



Preiļu novada dome aicina izvirzīt iedzīvotājus Atzinības rakstu saņemšanai

Preiļu novada dome aicina uzņēmumus, iestādes un nevalstiskās organizācijas izvirzīt apbalvošanai ar Preiļu novada domes Atzinības rakstiem personas, kuras ir devušas ieguldījumu Preiļu novada attīstībā.

Atzinības raksti tiks pasniegti Latvijas Republikas proklamēšanas dienas pasākumā 17. novembrī. Priekšlikumus jāiesniedz rakstiski Preiļu novada domes kancelejā līdz 31. oktobrim.

Saskaņā ar domē pieņemto lēmumu uzņēmums, kurā ir mazāk par 50 darbiniekiem, var izvirzīt vienu kandidātu, no 50 līdz 100 darbinieku liels uzņēmums – divas kandidatūras, bet, ja uzņēmumā strādā vairāk par 100 darbiniekiem, Atzinības raksta saņemšanai var virzīt trīs kandidātus.

Par Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieku ievēl Oļegu Hļebņikovu

Pamatojoties uz Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieka Jāzepa Šņepsta iesniegumu, domes sēdē tika pieņemts lēmums ar 1. oktobri atbrīvot Jāzepu Šņepstu no priekšsēdētāja vietnieka amata.

4. oktobrī Preiļu novada domes sēdē, aizklāti balsojot, ar 8 deputātu balsīm par, 1 – pret, par Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieku tika ievēlēts Oļegs Hļebņikovs (Tautas saskaņas partija).

Oļegs Hļebņikovs dzimis 1953. gada 3. februārī. Deputāts domē vada Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteju, viņš ir arī Preiļu 2. vidusskolas direktors.

PAZIŅOJUMS PRIVĀTMĀJU ĪPAŠNIEKIEM

Tuvojoties noslēgumam Kohēzijas projekta 1. kārtai, pilsētas kanalizācijas tīklam tiek pieslēgtas daudzas individuālās mājas. Saskaņā ar apstiprināto kanalizācijas pakalpojuma tarifu jaunajiem un jau esošajiem abonentiem ar 2007. gada 1. oktobri tiek noteikta šāda maksa par pakalpojumu:

✓ ja mājā nav uzstādīts ūdensskaitītājs, saskaņā ar aprēķinu maksa tiek noteikta Ls 1,70 (ieskaitot PVN 5%) mēnesī no katras mājā deklarētās personas,

✓ mājās ar uzstādītu ūdensskaitītāju – pēc faktiski patērētā ūdens daudzuma, pielietojot pašreiz spēkā esošo tarifu par kanalizācijas pakalpojumu.

Lūdzam visus klientus savlaicīgi noslēgt līgumus par šo pakalpojumu.

SIA «Preiļu saimnieks»

Preiļu jaunieši tiek ar domes vadību un pieņem aicinājumu vienaudžiem

9. oktobrī Preiļu novada domē notika Preiļu novada domes priekšsēdētāja Alda Adamoviča tikšanās ar Preiļu Valsts ģimnāzijas, Preiļu 2. vidusskolas un Preiļu arodvidusskolas jauniešiem. Sarunā piedalījās arī Preiļu novada domes izpilddirektors Vladimirs Ivanovs un Plānošanas daļas vadītājs Zigmārs Erts.

Domes pārstāvji uzklauzīja dažādus jauniešu viedokļus, kas saistās ar viņu interesēm brīvā laika pavadīšanā, dzīvojot pilsētā. Skolu audzēkņi atzina, ka ir daudz iespēju sportot, dejot, nodarboties interešu pulciņos skolās, bet ir daudz jaunu cilvēku, kuri gribētu iesaistīties cita veida aktivitātēs. Izskanēja vairākuma klātesošo doma, kuru atbalstīja arī domes priekšsēdētājs, ka jāveido jauniešu organizācija ar saviem līderiem. Tad varēs plānot dažādas radošas aktivitātes – organizēt izstādes, mūzikas un kino vakarus, dažādas diskusijas. Vairāki puīši un meitenes labprātīgi iesaistītos arī projektu izstrādē un finansējuma piesaistīšanā dažādām aktivitātēm. Ļoti pārliecinoši izskanēja viedoklis, ka ne jau visus jauniešus interesē tikai diskotēkas, gribas saturīgu atpūtu un domu apmaiņu piemērotā vidē.

Tikšanās laikā tika izteikts ierosinājums jauniešu kustībā iesaistīt arī Preiļu puses studentus, kuri nedēļas nogalēs bieži brauc uz mājām un arī ir ieinteresēti brīvo laiku pavadīt interesanti un radoši.

Domes priekšsēdētājs atbalstīja priekšlikumu iedalīt jauniešiem telpu, lai varētu sanākt kopā un risināt organizatoriskas lietas. Vai būs interese pašiem strādāt, plānot un veidot savu dzīvi interesantāku, lielā mērā atkarīgs no katra paša aktīvas pozīcijas.

AICINĀJUMS PREIĻU NOVADA JAUNIEŠIEM

Aicinām atsaukties jauniešus – mācību iestāžu audzēkņus, studentus, strādājošos, visus, kuri vēlas iesaistīties jauniešu organizācijas izveidošanā un jauniešu aktivitāšu organizēšanā Preiļos.

Rakstiet, zvaniet un izklāstiet savas idejas! Priekšlikumus sūtiet Preiļu novada domes plānošanas daļas vadītājam Zigmāram Ertam, e-pasts: zigmars.erts@preili.lv, tālrunis 5322766, vai Preiļu Valsts ģimnāzijas audzēkņim Uģim Vilcānam, e-pasts: ugga@inbox.lv, tālrunis 26147782.

Visus saņemtos priekšlikumus apkoposim, un novembra sākumā interesentus aicināsim uz nākošo sarunu jau kuplākā pulkā.

Atklātas un iesvētītas Pilsonības migrācijas lietu pārvaldes Preiļu rajona nodaļas jaunās telpas



12. oktobrī Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) Preiļu rajona nodaļas kolektīvu un vadītāju Ilmāru Vaikuli jaunajā mājvietā, Rēzeknes ielā 26, sveica PMLP priekšnieks Vilnis Jēkabsons, Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Oļegs Hļebņikovs, Preiļu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Anita Loginova un kaimiņu rajonu pārstāvji. Nodaļas jaunās telpas iesvētīja Preiļu Romas katoļu draudzes priesteris Māris Laureckis.

Vilnis Jēkabsons puda viedokli, ka Preiļu rajona nodaļas klienti turpmāk varēs saņemt pakalpojumus ērtākās un mājīgākās telpās, nekā līdz šim, arī darbiniekiem tajās strādāt būs daudz patīkamāk.

Ilmārs Vaikulis izteica gandarījumu, ka darbiniekiem strādājot vienā telpā, tiks vienkāršots klientu apkalpošanas process un tiks uzlabota sniegto pakalpojumu kvalitāte un efektivitāte.

Tā kā klientu apkalpošanas zāle atrodas 1. stāvā, tā ir pielā-

gota arī klientiem ar kustību traucējumiem un vecākiem ar mazuliem ratiņos.

Atgādinām iedzīvotājiem, ka PMLP teritoriālās nodaļas izsniedz personu apliecinošus dokumentus, apstiprina ielūgumus un izsaukumus, iekļauj ziņas Iedzīvotāju reģistrā un izsniedz informāciju no Iedzīvotāju reģistra.

Maija Paegle,
Preiļu novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

«Virši» svinēja piekto dzimšanas dienu



6. oktobrī Preiļu kultūras namā valdīja svētku noskaņa - skaisti noformēta zāle ar rudens ziedu pušķiem. Tā arī bija velte Preiļu senioru ansamblim «Virši», kas svinēja piecu gadu jubileju. Dziedot tautā iemīļotas dziesmas, «Virši» ar koncertiem ir pabijuši daudzās Latvijas pilsētās, ieguvuši daudz draugu.

Lielu paldies sakām mūsu mīļotajai diriģentei Santai Karīnai Ošai, Preiļu novada Pensiņāru biedrības valdes kultor-

gam Janīnai Eidukai, kura ielika daudz puļļu, lai svētki notiktu.

Pateicamies mūsu ciemiņiem no Aizkraukles, kas priecēja ar savām skaistajām balsīm, paldies ansamblim no Sīlukalna, slāvu ansamblim, solistiem, Preiļu novada kultūras centra vīru ansamblim.

Lielu pārsteigumu ne tikai ar savām dejām, bet arī ar jauko baleta uzvedumu sagādāja mūsu dejotājas «Brūklenites». Prieks par visiem apmeklētājiem, kuri

atnāca uz mūsu koncertu.

Paldies par apsveikumiem. Paldies sakām Preiļu novada domei, novada kultūras centram, Preiļu rajona padomei, LR 9. Saeimas deputātam Jānim Egļim par finansiālu atbalstu, Preiļu Mūzikas un mākslas skolas direktoram Albertam Vucānam par izīrētajām telpām mēģinājumiem.

Veronika Pelše,
vokālā ansambļa «Virši» dalībniece

NEVALSTISKAJĀS ORGANIZĀCIJĀS



Šaņemts atbalsts darbības programmas īstenošanai pilsoniskas sabiedrības stiprināšanā

Biedrībai «Preiļu NVO centrs» NVO darbības atbalsta programā, ko finansē no EEZ un Norvēģijas valdības finanšu instrumentiem un administrē Sabiedrības integrācijas fonds, atbalstīts projekts «Preiļu NVO centra» darbības atbalsta programma pilsoniskas sabiedrības stiprināšanai Preiļu rajonā».

Projekta ietvaros plānots veikt Preiļu rajona nevalstisko organizāciju (NVO) apmācību organizēšanu, lai paaugstinātu nevalstiskā sektora izglītības līmeni par šim sektoram aktuāliem jautājumiem un veicinātu jaunu prasmju iegūšanu, tā stiprinot organizāciju kapacitāti pilsoniskas sabiedrības attīstības jomā.

Projekta ietvaros paredzēts nostiprināt «Preiļu NVO centra» administratīvo un konsultatīvo kapacitāti, lai Preiļu rajona nevalstiskās organizācijas regulāri saņemtu kvalitatīvu informāciju par NVO aktualitātēm, projektu konkursiem un konsultācijas par NVO darbības attīstīšanu.

Projekta ietvaros tika izstrādāta **darba programma**, paredzētas bezmaksas apmācības 24 Preiļu rajona nevalstiskā sektora pārstāvjiem par šādām tēmām:

✓ 12 stundu kurss «Datorzinību pamati»

✓ 12 stundu kurss «**Interneta pamati**», kas ir būtiski nepieciešami, gatavojot projektu pieteikumus un iegūstot informāciju NVO darbības attīstībai, kā arī izmantojot internetu kā saziņas līdzekli.

Projekta ietvaros novembrī 16 nevalstiskā sektora pārstāvjiem tiks organizēts 12 stundu kurss «**Grāmatvedības uzskaites veikšana ar datorprogrammu**», lai paaugstinātu NVO darbinieku izglītības līmeni dokumentācijas noformēšanā.

Programmas ietvaros tiks veicināta nevalstiskā sektora, aktīvāko iedzīvotāju un iniciatīvu grupu sadarbība ar vietējās pārvaldes un valsts institūcijām, kas attīstīs un palielinās iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību valsts pārvaldes plānošanā.

Septembrī 24 dažādu nevalstisko organizāciju pārstāvji jau apguva 12 stundu kursu «Datorzinību pamati». Nevalstisko organizāciju grāmatveži 18. septembrī pulcējās informatīvajā seminārā «NVO projektu grāmatvedība, specifikācija», tika sniegtas konsultācijas par visdažādākajiem nevalstiskajam sektoram aktuāliem jautājumiem.

Oktoobrī darbs turpinās.

Izstrādātās darba programmas ilgums ir 4 mēneši – no 2007. gada 4. septembra līdz 2007. gada 31. decembrim.

Kopējais projekta finansējums 8280,43 EUR, pieprasītais grants sastāda 7442,32 EUR.

42,5% no fonda finansējuma tiek piešķirti no Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta, 42,5% no Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta un 15% no Latvijas valsts budžeta.

Lai turpinātu saņemt atbalstu turpmāk, tiks izstrādāta un iesniegta vērtēšanai darba programma arī nākošajam 2008. gadam.

Sīkāka informācija Preiļu NVO centrā, Brīvības ielā 7, vai pa tālruni 5321603.

Seminārs «NVO finanšu jautājumi»

2007. gada 31. oktobrī pulksten 11.00 biedrībā «Preiļu NVO centrs» notiks seminārs «**NVO finanšu jautājumi**». Lektorī: I. Krūtkrāmele un O. Zuģickis (Daugavpils).

Semināra tēmas:

✓ **Ievads finanšu piesaistē – finanšu dažādošanas nepieciešamība, iespējas Latvijā un ārvalstu piemēri,**

✓ **Ziedojumu piesaiste no Latvijas privātpersonām un korporatīvajiem ziedotājiem,**

✓ **Līdzekļu piesaiste, piedaloties valsts un pašvaldību izsludinātajos konkursos, Eiropas Savienības u.c. ārvalstu finanšu instrumentu līdzekļu piesaiste mērķgrupas darba nodrošināšanai.**

Organizāciju pārstāvji līdz 28.10.2007.

aicināti pieteikties pa tālruni 5321603 vai 28340855.

Seminārs «Interesu aizstāvība»

2007. gada 7. novembrī pulksten 11.00 biedrībā «Preiļu NVO centrs» notiks seminārs «Interesu aizstāvība». Lektors: O. Zuģickis (Daugavpils).

Semināra tēmas:

✓ **īstenoto interešu aizstāvības aktivitāšu metožu izvērtēšana saskaņā ar organizācijas darbības misiju, vīziju un stratēģiju,**

✓ **dažādu interešu aizstāvības stratēģiju izvēle,**

✓ **metožu piemēklēšana,**

✓ **praktiski padomi interešu aizstāvībā, dalīšanās pieredzē,**

✓ **sadarbības partneru piemēklēšana un uzrunāšana pašvaldības un valsts institūcijās,**

✓ **sadarbības tīklu un partneru piemēklēšana nevalstisko organizāciju vidū nacionālā un starptautiskā līmenī.**

Organizāciju pārstāvji līdz 04.11.2007.

aicināti pieteikties pa tālruni 5321603 vai 28340855.

Semināra norisi finansē Ipašu uzdevumu ministra sabiedrības integrācijas lietās sekretariāts.

Mācību kursi novembrī

◆ **8. novembrī** pulksten 17.00 notiks angļu valodas kursu ar priekšzināšanām pirmā nodarbība (kurša ilgums 72 stundas, pasniedzēja Anitra Poplavska).

◆ **Novembrī** tiks atklāti floristikas kursi (kuršu ilgums 36 stundas).

◆ **Novembrī** nevalstiskā sektora pārstāvjiem tiek piedāvāta iespēja apgūt bezmaksas 12 h kursus «Grāmatvedības kārtošana ar datorprogrammu». Pasniedzēja Marija Švābe.

Sīkāka informācija un pieteikšanās Brīvības ielā 7, Preiļos vai pa tālruni 5321603.



«Zelta pāris» Preiļu novadā



22. septembrī, saulainā atvasaras dienā, Preiļu Romas katoļu baznīcā pēc 50 kopā nodzīvotiem gadiem vēlreiz savu laulību ar vārdu «jā» apstiprināja Preiļu novada Preiļu pagasta iedzīvotāji Ina Lilija un Alberts Ceplis.

Pirms 50 gadiem, rīta agrumā, Ina un Alberts, klusi un nevienam nezinot, gāja uz Preiļu Romas katoļu baznīcu laulāties. Kopā ar viņiem bija tikai liecinieki – Eleonora un Antons Mūrnieki. Tikpat piesardzīgi visi zirga pajūgā atgriezās mājās, lai pēcpusdienā kājām dotos uz Preiļu dzimtsarakstu nodaļu, kur oficiāli tika reģistrēta jaunā ģimene. Mazliet skumji, bet Inai Lilijai nebija ne baltas kleitas, ne

balta plīvura, Albertam – jauna un iestīvināta kostīma. Vienkārši sakot – nebija tādas rocības, kāda ir sasniegta, kopā dzīvojot 50 gadus, toties mājās no dzimtsarakstu nodaļas jaunais pāris gan atgriezās «šiki» – automašīnā GAZ 69. Pēc tam bija nelielas vakariņas un akordeonists – tādas kopumā bija Inas Lilijas un Alberta Ceplu istas kāzas. Tagad Ceplu ģimenei līdzās ir stipri balsti – meitas Anita un Irēna, znoti – Ainārs un Jānis, mazbērni – Edgars ar sievu Diānu, Mārtiņš, Santa ar vīru Jāni un Kaspars. Svētku reizē, kā īstiem latgaļiem pienākas, zelta pārim klāt bija arī liecinieki no sievas un vīra puses – Marta un Jānis Zimeļi un Vanda un Ilg-

vars Lietavieši. Cienijamo zelta pāri godināja prāvs sveicēju pulks – radi, draugi un kolēģi, bet patiesībā sveicēji mērāmi simtos, jo Ceplu ģimene kā medīki ir palīdzējuši ļoti daudziem Preiļu puses cilvēkiem.

Nobriedusi mīlestība ir mierīga un spēcinoša, tā cildina pienākuma apziņu un uzticību. Ina Lilija un Alberts Ceplis ir gājuši cauri visām mīlestības izpausmēm un palikuši kopā ilgus un skaistus gadus.

Lai pietiek spēka, izturības un veselības sagaidīt Dimanta kāzas!

Aina Kažemāka,
Aizkalnes pagasta kultūras darba organizatore

Notiks projekta «Preiļu pilsētas apvedceļa būvniecība dienvidu virzienā» sabiedriskā apspriešana

Preiļu novada dome aicina iedzīvotājus no **2007. gada 29. oktobra līdz 29. novembrim** piedalīties projekta «Preiļu pilsētas apvedceļa būvniecība dienvidu virzienā» sabiedriskajā apspriešanā.

Ierosinātais: Preiļu novada dome, reģ. Nr. 90000065720, Raiņa bulvāris 24, 5307327, 5307328.

Projektētājs: SIA «Mārupite-RR» reģ. Nr. LV40103094875, Elijas ielā 2/4, Rīga, LV-1050, tālr. 26472898.

Informācija par projektu būs pieejama kultūras namā no šā gada 29. oktobra līdz 29. novembrim.

Projekta prezentācija notiks kultūras nama mazajā zālē 2007. gada 7. novembrī plkst. 15.00.

Vēstules un aptaujas lapas sūtīt vai personīgi atnest uz Preiļu novada domes kanceleju (1. kabinets), Raiņa bulvāris 24, Preiļos, līdz 2007. gada 29. novembrim.

Lēmums par sabiedriskās apspriešanas rezultātiem tiks pieņemts Preiļu novada domes kārtējā sēdē decembrī.

Rudens ekskursija pensionāriem

Tradicionālas kļuvasas Preiļu novada domes Sociālā dienesta Dienas centra rīkotās rudens ekskursijas pa Latgali. Šogad 19. septembrī pensionāri devās apskatīt Daugavpils pilsētu un rajonu. Daugavpilī staigājām pa cietoksni, apmeklējām Latgales zoodārzu, kurā tiek veidota tropu māja un iepazīties ar pilsētas vēsturi Novadpētnieci-

bas un mākslas muzejā.

Ceļš tālāk veda uz Berķeneli – Raiņa māju. Eglainē iepazīnāmies ar vācu dzimtu, kura devusi lielu ieguldījumu Latgales kultūrā un attīstībā – Stenderiem, Vabolē brāļu Skrindu muzejā ielūkojamies vēsturē un baudījām gan garīgo maizi, gan seno latgaļu ēdienu – kamu (klimpas ar gaļas pildījumu).

Lieli paldies gribas teikt visiem muzeju darbiniekiem un ekskursiju vadītājiem, Preiļu novada domei par finansiālo atbalstu un visiem nenogurdināmajiem ekskursijas dalībniekiem. Gaidīsim nākošo rudeni, lai septembrī turpinātu iepazīt savu dzimteni.

Anitra Sondore,
Dienas centra vadītāja

Preiļu novada invalīdi apmeklēja Daugavpils un Krāslavas rajonus

6. oktobrī, spītējot rudenīgi drēgnajam laikam, Preiļu novada invalīdiem bija iespēja iepazīt tuvākajā apkārtnē sastopamos kultūras objektus, dodoties ekskursijā uz Daugavpils un Krāslavas rajoniem.

Pirmais pieturas punkts bija Svences muiža, kura kā pilskunga māja celta 1912.gadā, pārcietusi Otro pasaules karu un šobrīd ir viesu māja ar 12 numuriem, kur katra istaba atbilst 12 mēnešiem. Muiža lepojas arī ar kara tehnikas muzeju, kurā ir trīs tanku eksponāti no Otrā pasaules kara laika, kaujas uzbrukuma desanta mašīna un citi tehnikas eksponāti.

Rudens lapu košumu ekskursanti baudīja dabas liegumā «Pilskalnes Siguldiņa», kur apmeklētājiem tiek piedāvāti trīs taktu varianti un maršruti, atkarībā no ceļotāju laika un interesēm.

Etnogrāfiskajā muzejā zem skaidrām debesīm – vecticībnieku sādžā «Slutišķos», bija iespēja iepazīties ar vietējo iedzīvotāju sadzīves tradīcijām, apskatīt gadsimtu mijā būvētās ēkas un izziņāt par viduslaiku apbedījumiem sādžas teritorijā, kā arī aplūkot bijušo lūgšanu namu, etnogrāfisko māju un podu cepli. Ekskursijas gala mērķis bija ne tikai noslēpumainais un mistis-

kais Velnezers jeb Čertoks.

Ekskursijas transporta izdevumi tika segti no Sociālā dienesta budžeta, bet ieejas maksas objektos, pusdienas, kā arī gida pakalpojumu un autostāvvietas pakalpojumu apmaksā segta no līdzekļiem, ko ziedoja dažādu organizāciju pārstāvji no Zviedrijas, augustā ciemojoties Preiļu novada domes Sociālajā dienestā.

Ekskursijas skaistākie mirklī vērojami fotogrāfijā Preiļu novada domes mājas lapā www.preili.lv.

Anita Gāga,
Preiļu novada domes Sociālā dienesta vadītājas pienākumu izpildītāja

Noslēdzies sporta inventāra iegādes projekts



Veiksmīgi noslēdzies projekts «Preiļu novada izglītības iestāžu sporta materiālās bāzes uzlabošana». Projekta ietvaros tika iegādāts sporta inventārs trijām Preiļu novada skolām – Preiļu 1. pamatskolai, Preiļu 2. vidusskolai un Aizkalnes pamatskolai. Projekta kopējās izmaksas ir 6000 LVL, no kurām pusi sedza LR Izglītības un zinātnes ministrija projektu konkursa «Sporta inventāra iegādes palīdzības pilotprogramma» ietvaros, bet otra puse tika segta no pašvaldības budžeta.

Skolām tika uzlabota materiāli – tehniskā bāze, lai skolnieki jaunajā mācību gadā varētu ne tikai pilnvērtīgi īstenot sporta nodarbinātības paredzēto programmu, bet arī aktīvi iesaistīties ārpuskolas sporta aktivitātēs – uzlabotu savus rādītājus sacensībās vai arī iesaistītos sporta aktivitātēs.

Mūsu novada skolnieki uzrāda augstu sportisku aktivitāti, un viņiem ir labi sasniegumi dažādās reģiona un valsts mēroga sporta sacensībās, tāpēc projekta ietvaros veiktās investīcijas ir pamatotas, nepieciešamas un kalpos ar pilnu atdevi.

Mārite Stupāne,

Preiļu novada domes plānošanas speciāliste

MAZDĀRZIŅU LIETOTĀJU ZINĀŠANAI

Projekta «Preiļu Valsts ģimnāzijas sporta laukuma ar mākslīgo segumu izbūve» (Preiļi, Kooperatīva iela) ietvaros tiks veikti meliorācijas grāvju tīrīšanas darbi. Papildus informācija pa tālruni 26460263 un 26451472.

Sakarā ar būvdarbu uzsākšanu Kooperatīva ielas mazdārziņu lietotājiem lūdz ierasties Preiļu novada domē 11 kabinetā (Juridiskā daļa), līdzi ņemot zemes nomas pagaidu līgumu un dārza izmantošanas orderi. Tālrunis uzziņām 5322766 vai 5307328.

Preiļu novada dome

Preiļos notiks mācības namu energopārvaldniekiem

SIA «Preiļu saimnieks» un v/a «Mājokļu aģentūra» Preiļos uzsāks mācības namu energopārvaldniekiem.

Kursu programma paredzēta 54 stundu apjomā. Uz pirmo nodarbību iedzīvotāji tiek aicināti šī gada 7. novembrī plkst. 15.00, turpmākais mācību grafiks tiks saskaņots pirmajā mācību dienā, ņemot vērā grupai izdevīgāko laiku.

Uz kursiem var pieteikties SIA «Preiļu saimnieks» lietvedībā, Liepu ielā 2, Preiļos, tālrunis uzziņām 5381152.

Pēc kursu pabeigšanas un sertifikāta iegūšanas tas dos iespēju iedzīvotājiem veikt māju pārvaldīšanu, kā arī iespēju strādāt komunālo pakalpojumu sfērā. Iegūtie sertifikāti tiks reģistrēti valsts aģentūras «Mājokļu aģentūra» datu bāzē.

Finansējumu 1000 latu apmēra kursu norisei nodrošina SIA «Preiļu saimnieks» un v/a «Mājokļu aģentūra».

Preiļu novada dome sadarbībā ar CSDD Preiļu nodaļu sākumskolu audzēkņiem dāvina atstarotājus

16. oktobrī Preiļu novada dome sadarbībā ar CSDD Preiļu nodaļu Preiļu novada skolās rīkoja akciju «Katram skolēnam – savu atstarotāju».

Preiļu novada domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs un domes darba aizsardzības speciālists Juris Želvis apmeklēja Preiļu 2. vidusskolu, Preiļu 1. pamatskolu un Aizkalnes pamatskolu un skolēniem dāvināja atstarotājus. Aizkalnes pamatskolā atstarotājus saņēma visi audzēkņi un skolotāji, savukārt Preiļu 2. vidusskolā un Preiļu 1. pamatskolā atstarotāji tika dāvināti sākumskolas audzēkņiem un lauku teritoriju skolēniem, kuriem uz skolu jādodas agrāk no rīta, kad ārā vēl ir ļoti tumšs.

Ciemiņi no pašvaldības atgādināja audzēkņiem par satiksmes noteikumu ievērošanu uz ielām un ceļiem. Kaut gan skolotāji audzināšanas stundās bieži stāsta par drošības pasākumiem ielās, Aldis Adamovičs vēlreiz uzsvēra to, ka atstarotājus nēsāšana pie virsākām un somām ir obligāta nepieciešamība, kas jāievēro, izejot no mājām.

Aizkraukles seniori viesojās Preiļos

Šī gada pavasarī mūsu novada Pensionāru biedrības (PB) valde pieredzes apmaiņas nolūkā apmeklēja Aizkraukli. 6. oktobrī Aizkraukles seniori – PB valde un vokālais ansamblis, viesojās Preiļos, lai iepazītos ar mūsu PB valdes, sociālā dienesta (SD) un tā Dienas centra (DC) darba pieredzi un piedalītos senioru vokālā ansambļa «Virši» 5 gadu jubilejas koncertā.

Vispirms viesi tiks sagaidīti un uzņemti Sociālajā dienestā, lai izrādītu SD un DC telpas, pastāstītu par tur saņemtajiem pakalpojumiem un par PB valdes aktualitātēm, tad pie SD un DC vadītāju Anitas Gāgas un Anitras Sondores sarūpētā kafijas galda pārrunāja interesējošos jautājumus.

Pēc tam viesus vedām uz Preiļu rajona galveno bibliotēku, kur bibliotēkas vadītāja Ināra Batarāga iepazīstināja ar izstāžu eksponātiem, telpu iekārtojumu, pastāstīja par bibliotēkas aktivitātēm un pakalpojumiem, ko var saņemt tās apmeklētāji.

Viesu iepazīstināšanu ar mūsu pilsētas tagadni un vēsturi turpināja Preiļu rajona Tūrisma informācijas centra vadītāja Irēna Kjarķuza un noslēdza Inita Sparāne, Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja darbiniece, sniedzot izsmelšu informāciju par muzeja eksponāciju.

Sirsniņi pateicos Anitai Gāgai, Anitai Sondorei, Inārai Batarāgai, Irēnai Kjarķužai un Initai Sparānei par atsaucību un atbalstu PB valdei Aizkraukles senioru uzņemšanā.

Irēna Timošenko, PB valdes priekšsēdētāja

DOMES INFORMĀCIJA ĪSUMĀ

Notikusi Aizkalnes pagasta centra vadītāja maiņa. Saskaņā ar pagasta centra vadītājas Intas Ziemeles iesniegumu domes deputāti nobalsoja par Intas Ziemeles atbrīvošanu no ieņemamā amata ar 28. septembri. Par Preiļu novada Aizkalnes pagasta centra vadītāju ievēlēja Gunta Uzuleviča. Līdz šim Gunta Uzuleviča Aizkalnes pagasta centrā pildīja lietveža un sociālās darbinieces funkcijas.

Domes deputāti atbalstīja Aizkalnes pagasta Daugaviešu

kapu kapličas celtniecību, tās apkārtnes labiekārtošanu un kapu žoga rekonstrukciju. Pēc iepirkuma procedūras veikšanas tiks lemts par finansējuma piešķiršanu. Abiem pagastu centru vadītājiem ir uzdots sagatavot priekšlikumus pārējo kapu labiekārtošanai 2008. gadā.

Sakarā ar pirmsskolas bērnu skaita palielināšanos Aizkalnes pamatskolā dome piešķīra skolai 0,5 likmi pedagoga darbam ar jaunākā pirmsskolas vecuma – no 2 līdz 4 gadiem, bērniem.

Preiļu novada Sociālais dienests, pamatojoties uz saņemtajiem iesniegumiem, piešķīris pabalstu mācību līdzekļu iegādei 22 trūcīgo ģimeņu bērniem, katram 15 latu apmērā. Kopumā pabalsts piešķirts 37 bērniem. Minētajam pabalstam izlietoti 555 lati no Sociālā dienesta budžeta.

Apstiprināti Preiļu novada kultūras centra mikroautobusa nomas izcenojumi: Ls 0,20 par katru nobraukto kilometru un Ls 1,50 par katru diestāves stundu.

Eiropas Parlamenta deputāts Roberts Zīle iepazīstas ar Preiļu attīstību

19. oktobrī Preiļus apmeklēja Eiropas Parlamenta deputāts Roberts Zīle. Sarunā ar Preiļu novada domes priekšsēdētāju Aldi Adamoviču un priekšsēdētāja vietnieku Oļegu Hļeņņikovu deputāts uzzināja par Preiļu novada attīstības perspektīvām un projektiem, kuri tiek realizēti ar Eiropas fondu projektu finansējuma palīdzību.

Dienas gaitā Roberts Zīle apmeklēja galvenās kultūras iestādes Preiļos – Preiļu novada kultūras centru, Preiļu galveno bibliotēku un Preiļu vēstures un mākslas muzeju. Iepazīstoties ar IT centru un Preiļu Valsts ģimnāzijas ēkas piebūvē izvietotajiem dabas zinību kabinetiem, Eiropas Parlamenta deputāts augstu novērtēja ģimnāzijas darbā ieviestās modernās tehnoloģijas. Lielu interesi novada viesim izraisīja interaktīvā tāfele,



Aldis Adamovičs (trešais no kreisās puses) izklāsta Eiropas Parlamenta deputātam Robertam Zīlem (otrais no kreisās puses) Preiļu novada attīstības iespējas

kuras pielietojumu mācību priekšmetu stundās nodemonstrēja skolotāja Ineta Ivanova. Vīzītes noslēgumā Eiropas Parlamenta deputāts iegriezās Preiļu tūrisma informācijas centrā un iepazīnās ar tūristiem pieejamajiem pakalpojumiem Preiļos.

SIA «Preiļu saimnieks» aicina pieteikties darbā avārijas brigādes iecirkņa vadītāju. Lūdzam pieteikties līdz 5. novembrim SIA «Preiļu saimnieks» kancelejā, Liepu ielā 2, Preiļos. Papildus informācija, zvanot Siltuma un ūdensapgādes daļas vadītājam Vladimiram Haritonovam, tālrunis 29479447.

PREIĻU NOVADA SKOLĀS

Savā jubilejā atsauciet atmiņā visu labo, kas Jūsu mūža bijis, un ar liksmu sirdi sagaidiet katru nākamo dzīves dienu, jo vēl daudz gaišu brīžu Jūs sagaida nākotnē!

Sirsniņi sveicam 80 gadu jubilejā bijušo skolas direktoru Donātu Līvdānu!

Preiļu 2. vidusskolas kolektīvs



Aizkalnes skola nosvinēja skaistu jubileju

29. septembris Aizkalnē bija īpaša diena, jo Aizkalnes pamatskolas 140 gadu jubilejas pasākumā bija pulcējušies bijušie direktori, pedagogi, absolventi un daudzi ciemiņi. Skolu svētkos sveica 9. Saeimas deputāts Jānis Eglītis, Izglītības un zinātnes ministra padomniece Ināra Ostrovska, Preiļu rajona padomes priekšsēdētāja Helēna Streiķe, Preiļu rajona izglītības pārvaldes vadītājs Andrejs Zagorskis, Preiļu novada domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs, rajona vispārīgā izglītības skolu direktori, iestāžu un uzņēmumu pārstāvji.

Skolas direktore Mudrite Vija Lozda par nesavtīgu darbu izglītībā saņēma divus apbalvojumus – Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības rakstu un Preiļu rajona padomes Atzinības rakstu. Ministrijas Atzinības raksti tika pasniegti arī skolas pedagogiem Silvijai Butkevičai, Intai Dumbrovskai un Marijai Vucānei (attēlā). Skolas tehnicā darbiniece Vija Kampāne ju-



bilejas reizē saņēma Preiļu novada domes Atzinības rakstu.

Paldies ilggadējam Preiļu rajona izglītības darbiniekam Jānim Lozdam par Latgales izglītī-

bas pirmsākumu pētījumiem, jo Aizkalnes skolas vēsture ir viens posms visas Latgales izglītības sistēmas attīstībā.

Informāciju sagatavoja Maija Paegle

APSVEIKUMI

*Lai gadi iet, tam tā ir jābūt,
Un lai par to nekad nav žēl,
Tik jautru prātu, sauli sirdī
Un daudzus skaistus gadus vēl!*

**SVEICAM «APALĀS» JUBILEJAS
OKTOBRĪ DZIMUŠOS PENSIONĀRUS:**

Taisiju Osipovu, Ivanu Barišņikovu, Jekaterinu Brodužu, Jekaterinu Dagi, Jefrosiniju Orlovu, Donatu Livdānu - Botoru, Moniku Daģi, Irēnu Prikuli, Nadeždu Prokofjevu, Moniku Šņepsti Preiļos un Helēnu Gāgu Aizkalnes pagastā.

*SVEICIENS VISIEM PĀRĒJIEM PENSIONĀRIEM,
DZIMUŠIEM ŠAJĀ MĒNESĪ!*



Preiļu novada Pensionāru biedrība

Zīmējumu konkurss pirmsskolas vecuma bērniem

Sakarā ar gatavošanos ikgadējam Ziemassvētku pasākumam Biedrība «Preiļu Sieviešu klubs» organizē zīmējumu konkursu Preiļu novada pirmsskolas vecuma bērniem «Ziemassvētku sapnītis».

Darbi (var zīmēt jebkurā tehnikā un formātā) iesniedzami līdz 10.decembrim Preiļu NVO centrā, Brīvības ielā 7, katru darba dienu no 9.00 – 17.00, norādot savu vārdu, uzvārdu, vecumu, adresi un kontakttelefonu.

Interesantāko zīmējumu autorus gaidīs pārsteiguma balvas!

SPORTS

Ar panākumiem no Rīgas



5. oktobrī labākie Preiļu 1.pamatskolas un Preiļu Valsts ģimnāzijas skrējēji mēroja ceļu uz Rīgu, lai piedalītos ikgadējā «Latvijas Avīzes» kausa izcīņā Rudens krosa stafetēs. Ar laika apstākļiem arī paveicās – ja pie mums Latgalē liņāja, tad Rīga skrējējus sagaidīja ar saulainu laiku. Sacensību organizatori bija pacentušies, lai dalībniekiem nebūtu jāgarlaikojas. Varēja piedalīties dažādos konkursos, atrakcijās, pielairot un testēt «Asics» sporta apavus un iegūt īpašumā Raimonda Bergmaņa autogrāfu, bet vispirms sevi bija jāparāda sporta kompleksa «Anniņmuiža» krosa trasēs.

Labāk tas izdevās Preiļu 1. pamatskolas meitenēm. Pie bronzas medaļām 1996.-1998. gadā dzimušo grupā 4 x 500 m tika Anna Svetlova, Anita Ivanova, Zanda Vaiode un Egija Patmalniece. Tāds pats panākums arī Elinai Dūdai, Sintijai Ertei, Anastasijai Caicai, Dagnijai Devjatņikovai 1994.-95. gadā dzimušo grupā 4 x 800 m stafetē. Vēl piecas komandas izcīnīja piektās vietas, ar ko pietika, lai pamatskolu grupā kopvērtējumā izcīnītu 1.vietu un «Latvijas Avīzes» kausu. Godam cīnījās arī ģimnāzisti - Māris Skutelis, Edgars Prusaks, Vladimirs Stebelkovs un Aigars Indrikovs izcīnīja otro vietu 4 x 2000 m 1988. – 1991. gadā dzimušo grupā un tikai mazliet, mazliet pietrūka spēka Aijai, Sintijai, Indrai un Liānai, lai noturētu trešo vietu. Vēl sestā vieta 6 x 1000 m jauktajā stafetē, kas ļāva kopvērtējumā ierindoties 2. vietā arodskolu un ģimnāziju grupā. Godalgoto vietu ieguvi saņēma diplomus, medaļas un organizatoru sarūpētās balvas. Gandarījums Preiļu 1. pamatskolas sporta skolotājiem – skola kļuvusi par astoņkārtējiem uzvarētājiem!

Gribas atzīmēt kaimiņu – Jēkabpils 3. vidusskolas, panākums. Uzvarot piecās stafetēs, pārliecinoši izcīnīta uzvara kopvērtējumā vidusskolu grupā – arī astoto reizi! Interesenti sīkaku informāciju var gūt www.lssf.lv, bet bildes apskatīt www.preili.lv fotogalerijā.



**Būs interesanti jeb dažos vārdos
par basketbolu**

Kaut arī basketbols popularitātes ziņā Latvijā nevar sacensties ar kaimiņos – Lietuvā, šim sporta veidam raksturīgo ažiotažu, tomēr arī pie mums «basketu» piekritēji nevar sūdzēties par uzmanības trūkumu, arī mūsu pilsetā šī sporta spēle tāpat kā visā Latvijā ir cieņā. Tikai ar meistarīgu komandu, kas spētu pulcināt līdzjutēju pulkus tribīnēs, bija ne tik spoži. Jācer, ka situācija drīzumā mainīsies uz labo pusi, jo atradies atbalstītājs SIA «STB/Nami» personā, kā arī piesaistot Preiļu novada domes līdzekļus, pilsētas komanda 2007.- 2008. gada sezonā spēlēs Latvijas Basketbola Amatieru līgā (LBAL). Gribas domāt, ka komandas Preiļi-STB/Nami atbalstītāji ir tālredzīgi un par savu izvēli nenāksies nožēlot, ka spēlētāji ar pašizliedzīgu un meistarīgu spēli piecēs

gan skatītājus, gan komandas sponsorus.

Tā jau oktobra beigās jauno sezonu sāk Amatieru Basketbola līga (ABL), kuras struktūra ir sekojoša – tā sastāv no četrām divīzijām: Centrs A (10 komandas); Centrs B (9 komandas); Rietumi (9 komandas) un Austrumi, kur konkurenci mūsu komandai sastādīs Jēkabpils SC/RSS, Eži-N, Valmiera, Daugavpils Universitāte/Hansabanka, BK Madona, BK Alūksne/BJSS, BK Ezerzeme. Komandas katrā ar katru tiksies divos apļos – izbraukumā un savās mājās. Divas labākās komandas no katras divīzijas tiksies savstarpēji, kur noskaidros komandu uzvarētāju, kas iegūst tiesības nākamsezon spēlēt Latvijas Basketbola līgā un otrās vietas ieguvēji pārspēles tiesības par iespēju spēlēt LBL.

Mūsu komandas spēļu mājvieta būs Preiļu 1. pamatskolā, kur mūsējie pirmoreiz atradīsies jau 3. novembrī plkst.14.00 spēlē ar Eži-N komandu.

Tālāk sekos spēle izbraukumā 8. novembrī – Jēkabpilī, un atkal skatītāji savu komandu varēs nākt atbalstīt 17. un 24. novembrī.

Šis raksts nebūtu pilnīgs, ja nebūtu nosaukts komandas sastāvs. Tātad komandā centra pozīcijā spēlēs: Aigars Indrikovs, Mārtiņš Doniks un Raivis Bilzēns, aizsargu funkcijas pildīs Nauris Lazda, Jānis Čišs, Ervīns Bulmeisters, Jānis Greidāns, Ervīns Zihars, Guntis Vaivodis, Edgars Mūrnieks, Ronalds Naglis un Ainārs Turčinskis, bet uzbrucēju pienākumi uzticēti Aināram Zeilem, Jānim Zukulim, Jānim Bernānam un Ilmāram Madelānam. Spēlējašo treneru funkcijas pildīs Ainārs Turčinskis un Ilmārs Madelāns. Garākais vīrs komandā ir Raivis Bilzēns – 203 cm. Tiem interesentiem, kuri vēlas sekot līdzī ABL spēļu peripetijām, sīkaku informāciju iesakām smelties www.basket.lv, bet pārējie pārvarēsīm savu kūtromu un nāksim uz sporta zāli atbalstīt savējos, lai paši gūtu pozitīvo lādiņu un var būt, ka tieši kādā kritiskā brīdī jūsu atbalsts noder visvairāk!



Preiļu basketbolistēm meistarība nerūs

Ar panākumu Preiļu basketbolistēm noslēdzās dalība Jēkabpils rajona atklātajā čempionātā basketbolā sievietēm. Kā pastāstīja komandas kapteine Ieva Babre, turnīrā piedalījās piecas komandas – trīs vietējās un Līvāni. Spēles notika divos riņķos, bet tikai pēdējā spēle ļāva noskaidrot galīgo uzvarētāju.

Mūsu komandā apvienojās pieredze un jaunība, kas galarezultātā deva uzvaru Jēkabpils rajona atklātajā čempionātā, otrajā vietā atstājot līvānietes un trešajā – Jēkabpils raj. SS jaunās basketbolistes. Komandā spēlēja Ieva Babre, Oksana Šņepste, Inga Haritonova, Iveta Belousova, Iveta Adamoviča, Agrita Zīmele, Zane Ceriņa, Daira Rozentāle, Alīna Baranova, Laura Mazure, Linda Puzāka. Balva meitenes saņēma kausu, medaļas, diplomus un, protams, torti un šampanieti. Vērtīgākās spēlētājas balva nokļuva Ievas Babres īpašumā.

Nu ko – pilnveidosim meistarību un gaidīsim Preiļu novada čempionātu basketbolā pavasarī!



**Sācies Preiļu novada 2007. gada
čempionāts volejbolā**

Ar Jēkabpils rajona SS sieviešu komandas spēli pret Preiļu 1. pamatskolas meitenēm sākās 2007. gada Preiļu novada čempionāts volejbolā. Kaut arī mūsu meitenes bija spiestas atzīt pretinieču pārkāpumu ar rezultātu 0:3, ir jūtams progress mūsu meiteņu spēlē.

Dāmu konkurencē par čempionu titulu spēkiem mērosies piecas komandas – ciemiņi no Līvāniem un Daugavpils, kā arī pašmāju dāmu komanda «Preiļi», kuras jēkabpīlietēm atdārīja par pāridarījumu «mazajām», uzvarot ar rezultātu 3:0. Svētdienas spēlēs fiksēti vēl seko-

**KULTŪRAS CENTRA PASĀKUMI
NOVEMBRĪ**

❖ **3. novembrī** plkst. 18.00 Preiļu KN Harijs Ozols, Santa Zapacka, Didzis Riņnieks jaunā koncertizrādē «Vēstules».

❖ **7. novembrī** plkst. 19.00 Preiļu KN Neatkarīgā teātra KABATA izrādē «Elpas pauze» (melodrama).

❖ **10. novembrī** plkst. 14.00 Preiļu pagasta Litauniekos Lāčplēša kara ordeņa kavaliera Ignata Beča piemiņas brīdis.

❖ **10. novembrī** plkst. 21.00 Līču KN Rudens atpūtas vakars «Mārtiņdienas gaili kāvu».

❖ **12. novembrī** plkst. 10.30 Aizkalnē Atceres brīdis «Mūžīgā piemiņā paliksiet tautā, Latvijas varoņi - Lāčplēša cilts».

❖ **16. novembrī** plkst. 10.00 Preiļu KN Preiļu invalīdu biedrības Sporta sacensības.

❖ **16. novembrī** plkst. 15.00 Līču KN Latvija Republikas

proklamēšanas gadadienai veltīts koncerts.

❖ **16. novembrī** Aizkalnes TN Pasākums, veltīts Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai «Mēs mīlam šo valsti».

❖ **17. novembrī** plkst.16.00 Preiļu KN Pasākums, veltīts Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai «Kas man ir Latvija».

❖ **17. novembrī** plkst.20.00 Preiļu KN balle visām paudzēm. Spēlē Jānis, Irēna un Arvids.

❖ **24. novembrī** plkst. 20.00 Aizkalnes TN Rudens balle. Spēlē Dainis Soms.

❖ **29. novembrī** plkst. 19.00 Preiļu KN Lauksaimnieku balle.

❖ **30. novembrī** plkst. 21. 00 Preiļu KN Riman Audio, Jauniešu atpūtas vakars.

**Preiļu novada Invalīdu biedrība un Dienas centrs
aicina piedalīties Rudens sporta spēlēs**

Preiļu novada domes Sociālā dienesta Dienas centrs un Preiļu novada invalīdu biedrība aicina visus aktīvos un darbīgos 16.novembrī piedalīties RUDENS SPORTA SPĒLĒS.

Sacensību sākums plkst.10.00 Preiļu novada kultūras centrā (2.stāva zālē). Sporta veidi: dambrete, šahs, novuss, šautriņu mešana.

Dalībniekus lūdzam pieteikties līdz 12.novembrim pa tālruniem 5320124 vai 5323500.

CERAM UZ JŪSU ATSAUCĪBU!

joši rezultāti – «Z-light» Līvāni – Preiļu 1. pamatskola 0:3; Preiļi – «Z-light»Līvāni 3:0.

Tikpat aizraujošs kā pagājušogad gaidāms vīriešu turnīrs, neskatoties uz to, ka komandu skaits ir mazāks – šogad sešas. Par to liecina jau pirmo brīvdienu cīņas volejbola laukumā. Diemžēl ar nožēlu jāatzīst, ka mazumā ir Preiļu komandas. Iemeslus šeit negribas iztirzāt, bet jānovēl a/s «Preiļu siers» komandai, kura savās rindās pulcējusi pilsētas labākos spēkus volejbola jomā, lai izdotos veiksmīgi stāties pretī labākajiem Līvānu un Riebiņu novada sportistiem. To, ka katrā spēlē uzvaras svāri uz jebkuru pusi var nosliekties vienā mirklī, pierāda jau pirmie rezultāti sestdien: Riebiņi – Stabulnieki 2:3; Rušona – Hipotēku banka 1:3; a/s «Preiļu siers» – «Z-light» Līvāni 0:3.Tikpat sivi spēles aizritēja arī svētdien: Riebiņi – Rušona 3:0; «Z-light» Līvāni – Stabulnieki 3:0; a/s «Preiļu siers» – Hipotēku banka 3:1.

Aicinu skatītājus ar rezultātiem iepazīties nevis no publikācijām, bet baudīt mirklus, ko spēles sniedz klātienē Preiļu rajona BJSS sporta zālē nedēļas nogalē!

Leonīds Valdonis, sacensību galvenais tiesnesis, Preiļu novada sporta metodiķis

*Man rokas mierā saliek,
Un mīļās sejas tumst.
Te viss, kas darīts paliek.
Es nešķiros no jums.
Te paliek manas rūpes,
Mans sapņu lolojums
Sauks ceļš un tālāk kūpēs.
Es nešķiros no jums.*



Preiļu 2. vidusskolas kolektīvs dziļās sērās paziņo, ka no dzīves ir aizgājusi skolotāja

Nadežda Bogdanoviča.

Skolotājas darba stāžs ir vairāk nekā 30 gadu. Viņas darba gaitas ir sākušās Ārdavas septiņgadīgajā skolā, vēlāk Nadežda Bogdanoviča ir bijusi Novoseljas sākumskolas direktore, strādājusi arī Zakīšu septiņgadīgajā skolā, vēlāk 23 gadus bijusi Preiļu 2. vidusskolas skolotāja.

No dzīves aizgāja bagātas un dāsnas dvēseles cilvēks, kurš sniedza dziļas un daudzpusīgas zināšanas skolēniem, palīdzēja atklāt un izzināt apkārtnējo pasauli. Mīlestība, labsirdība, mērķtiecība un neizsīkstoša darba enerģija paliks viņas skolēnu un kolēģu atmiņā.

Preiļu 2. vsk. skolotāju kolektīvs

**Preiļu
Novada VĒSTIS**

Preiļu novada domes informatīvais izdevums latviešu un krievu valodā. Adrese: Raiņa bulvāris 24, Preiļi, LV 5301. Metiens – 4500 eks. Iespiests SIA «Latgales Druka», Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. Atbildīgā par izdevumu Maija Paegle, tālr. 5322766, maija.paegle@preili.lv. Maketēšana – SIA «Latgales Druka».



Дума Прейльского края приглашает выдвинуть жителей на получение Похвальной грамоты

Дума Прейльского края приглашает предприятия, учреждения и негосударственные организации выдвинуть на награждение Похвальной грамотой думы Прейльского края лица, которые внесли вклад в развитие Прейльского края.

Похвальные грамоты будут вручены на мероприятии дня провозглашения Латвийской Республики 17 ноября. Предложения подавать в письменном виде в канцелярию думы Прейльского края до 31 октября.

В соответствии с принятым в думе решением предприятие, в котором менее 50 работников, может выдвинуть одного кандидата, предприятие по количеству от 50 до 100 работников – две кандидатуры, но, если на предприятии работают более 100 работников, на получение Похвальной грамоты можно выдвигать три кандидата.

Заместителем председателя думы Прейльского края избран Олег Хлебников

Основываясь на заявлении заместителя председателя думы Прейльского края Язепса Шнепста, на заседании думы было принято решение с 1 октября освободить Язепса Шнепста от занимаемой должности заместителя председателя.

4 октября на заседании думы Прейльского края, открытым голосованием, 8 депутатских голосов за, 1 – против, заместителем председателя думы Прейльского края избран Олег Хлебников (Партия народного согласия).

Олег Хлебников родился 3 февраля 1953 года. Депутат в думе руководит комитетом по Социальным, образовательным и вопросам культуры, так он является директором Прейльской 2 средней школы.

Сообщение владельцам частных домов

Приближаясь к завершению 1 очереди Кохезийского проекта, к городской канализационной сети подключаются многие частные дома. В соответствии с утвержденным тарифом канализационных услуг новым и нынешним абонентам с 1 октября 2007 года определена следующая плата за услугу:

✓ если в доме не установлен счетчик на воду, в соответствии с расчетом плата определяется - Ls 1,70 (включая НДС 5%) в месяц с каждого в доме декларировано человека,

✓ в домах с установленным счетчиком – по фактически потраченному количеству воды, употребив ныне действующий тариф за канализационные услуги.

Просим всех клиентов своевременно заключить договора за эту услугу. ООО «Preiļu saimnieks»

Прейльская молодежь встречается с руководством думы и принимает призы сверстников

9 октября в думе Прейльского края прошла встреча председателя думы Прейльского края Алдиса Адамовича с молодежью Прейльской Государственной гимназии, Прейльской 2 средней школы и Прейльской 1 основной школы. В разговоре принял участие и исполнительный директор думы Прейльского района Владимир Иванов и руководитель Отдела планирования Зигмарс Эртс.

Представители думы выслушали разные мнения молодежи, что связано с их интересами во время досуга, живя в городе. Ученики школ признали, что есть множество возможностей заниматься спортом, танцевать, заниматься в кружках по интересам в школах, но есть много молодых людей, которые желали бы заняться делами другого рода. Прозвучала мысль большинства присутствующих, которую поддержал и председатель, что необходима молодежная организация со своими лидерами. То тогда можно будет планировать творческие активности – организовывать выставки, вечера музыки и кино, разные дискуссии. Многие ребята и девушки с удовольствием приняли бы участие в разработке проектов и в привлечении финансирования для разных мероприятий. Очень убедительно прозвучало мнение, что не всех молодых людей интересуют только дискотеки, хочется содержательный отдых и обмен мыслями в соответствующей среде.

Во время встречи было высказано предложение к молодежному движению привлечь и студентов из Прейльского края, которые часто в конце недели приезжают домой и тоже заинтересованы интересно и творчески провести время.

Обещание председателя думы отвести молодежи помещение, чтобы собраться всем вместе и решать организаторские дела, не пустое обещание. Но, будет ли интерес самим работать, планировать и создавать свою жизнь более интересной, в большой степени зависит от активной позиции каждого из них.

Майя Паэгле, Специалист общественных отношений

ПРИЗЫВ К ПРЕЙЛЬСКОЙ МОЛОДЕЖИ

Призываем отозваться молодежь – воспитанников учебных учреждений, студентов, работающих, всех, кто желает принять участие в создании молодежной организации и организации досуга молодежи в Прейлях.

Пишите, звоните и раскрывайте свои идеи! Предложения присылайте руководителю Отдела планирования думы Прейльского края Зигмару Эрту, э-почта: zigmars.erts@preili.lv, телефон 5322766, или ученику Прейльской Государственной гимназии Угису Вилцану, э-почта: ugga@inbox.lv, телефон 26147782.

Все полученные предложения обобщим, и в начале ноября всех заинтересованных пригласим на следующую встречу на разговор в уже более широком кругу.

Открыты и освещены новые помещения отдела Прейльского района Управления делами гражданской миграции



12 октября коллектив отдела Прейльского района Управления делами гражданской миграции (УДГМ) и руководителя Илмара Вайкулиса на новом месте, ул. Резекнес 26, поздравил начальник УДГМ Вилнис Екабсонс, заместитель председателя думы Прейльского края Олег Хлебников, руководитель отдела ЗАГС Прейльского края Анита Логинова и представители соседних районов. Новые помещения отдела осветил священник прихода Прейльской Римской

католической церкви Марис Лаурецкис.

Вилнис Екабсонс выразил свое мнение, что клиенты отдела Прейльского района впредь смогут получать в удобных и уютных помещениях, как это было ранее, так же и работникам в них будет намного приятнее работать.

Илмарс Вайкулис выразил удовлетворение, что, работникам работая в одном помещении, будет упрощен процесс обслуживания клиентов и будет повышено качество и эффективность предоставляемых услуг.

Так как зал обслуживания клиентов находится на 1 этаже, то он приспособлен и для клиентов с проблемами передвижения и родителей с детскими колясками.

Напоминаем жителям, что территориальные отделы УДГМ выдают удостоверяющую личность документы, заверяют приглашения и вызовы, вносят информацию в Гражданский регистр и выдают информацию из Гражданского регистра.

Май Паэгле, Специалист общественных отношений думы

«Virši» отмечали свое пятое день рождения



6 октября в Прейльском доме культуры царил праздничное настроение – букетами осенних цветов красиво оформленный зал. Это тоже было подарком для ансамбля Прейльских сениоров «Virši», которые отмечали пятилетний юбилей. Исполняя популярные в народе песни, «Virši» с концертами побывали во многих городах Латвии, приобрели много друзей.

Большое спасибо нами любимому диригенту Санте Карине Оше, культуру правления Обще-

ства пенсионеров Прейльского края Янине Эйдуке, которая приложило немало усилий, чтобы праздник состоялся.

Благодарим наших гостей из Айзкраукле, которые порадовали своими красивыми голосами, спасибо ансамблю из Силокална, славянскому ансамблю, солистам, мужскому ансамблю центра культуры Прейльского края.

Большой сюрприз ни только своими танцами, но и превосходной балетной постановкой порадовали наши танцовщицы из «Brūklenītes». Радостно за всех

посетителей, кто пришел на наш концерт.

Спасибо за поздравления. Спасибо думе Прейльского края, центру культуры края, Прейльскому районному совету, депутату 9 Саемы ЛР Янису Эглитису за финансовую поддержку, директору Прейльской Музыкальной и художественной школы Альберту Вудану за предоставленные помещения для репетиций.

Вероника Пелше, участница вокального ансамбля «Virši»

В ЦЕНТРЕ НГО



Получена поддержка для реализации программы поддержки работы по укреплению гражданского общества

Поддержан проект «Preiļu NVO centra» darbības atbalsta programma pilsoniskas sabiedrības stiprināšanai Preiļu rajonā» общества «Preiļu NVO centrs» в программе поддержки работы НГО, который финансируется из финансовых инструментов ЕЕЗ и Норвежского правительства и администрируется фондом общественной интеграции.

В рамках проекта планируется провести организацию обучение негосударственных организаций (НГО) Прейльского района, чтобы повысить уровень образования в негосударственном секторе о актуальных для этого сектора вопросах и способствовать получению новых навыков, так укрепляя емкость организаций в области развития гражданского общества.

В рамках проекта предусмотрено укрепить административную и консультативную емкость общества «Preiļu NVO centrs», чтобы негосударственные организации Прейльского района регулярно получали бы качественную информацию о актуальностях НГО, конкурсных проектах и консультации о развитии деятельности НГО.

Так же в рамках проекта была разработана рабочая программа, в рамках которой предусмотрено бесплатное обучение 24 представителям негосударственного сектора Прейльского района о следующих темах:

✓ 12 часовой курс «Основы компьютерной науки»

✓ 12 часовой курс «Основы интернета», что очень необходимо, при подготовке проектных заявок и получая информацию для развития деятельности НГО, а так же используя интернет как средство общения.

В ноябре в рамках проекта 16 представителям негосударственного сектора будет организован 12 часовой курс «Проведение бухгалтерского учета при помощи компьютерной программы», чтобы повысить уровень знаний работников НГО в оформлении документов.

В рамках проекта будут способствовать сотрудничеству между негосударственным сектором и активными жителями, и инициативными группами с институтами местного управления и государства, что будет развивать и увеличивать активность и сотрудничество жителей в планировании государственного управления.

В сентябре 24 представителя разных негосударственных организаций уже освоили 12 часовой курс «Основы компьютера». Бухгалтера негосударственных организаций 18 сентября собрались на информативный семинар «Бухгалтерия, специфика проектов НГО», были предложены консультации на самые разные темы актуальные негосударственному сектору. В октябре работа продолжается.

Продолжительность разработанной рабочей программы 4 месяца – с 4 сентября 2007 года до 31 декабря 2007 года.

Общее финансирование проекта 8280,43 EUR, затребованный грант составляет 7442,32 EUR. 42,5% финансирования фонда выделены из финансового инструмента Европейской Экономической зоны, 42,5% из двустороннего финансового инструмента норвежского правительства и 15% из Латвийского государственного бюджета.

Чтобы продолжить получение поддержки и впредь, будет разработан и подана на оценку рабочая программа и на следующий 2008 год.

Подробная информация в Прейльском центре НГО, ул. Бривибас 7, или по тел. 5321603.

Семинар по финансовым вопросам

31 октября в 11.00 в обществе «Preiļu NVO centrs» пройдет семинар «Финансовые вопросы». Лекторы: И. Круткамеле и О.Зугицкис (Даугавпилс). Темы семинара:

- ✓ Ввод в привлечение финансов – необходимость разнообразия финансов, возможности в Латвии и зарубежные примеры,
- ✓ Привлечение пожертвований от частных лиц и корпоративных пожертвователей Латвии,
- ✓ Привлечение средств, участвуя в объявленных государственных и самоуправленческих конкурсах,
- ✓ Привлечение средств Европейского Союза и других зарубежных финансовых средств для обеспечения работы целевой группы.

Представители организаций приглашаются записываться по тел. 5321603 или 28340855.

Семинар «Защита интересов»

7 ноября 2007 года в 11.00 в обществе «Preiļu NVO centrs» состоится семинар «Защита интересов». Лектор: О. Зугицкис (Даугавпилс).

Темы семинара:

- ✓ оценка методов реализованных активностей защиты интересов, в соответствии с миссией, видением и стратегией деятельности организации,
- ✓ создание стратегий защиты разных интересов,
- ✓ подискивание методов,
- ✓ практические советы по защите интересов, обмен опытом,
- ✓ подбор партнеров сотрудничества и обращение в институтах самоуправления и государства,
- ✓ подбор сети и партнеров сотрудничества среди негосударственных организаций на национальном и международном уровне.

Представители организаций до 04.11.2007.

приглашаются записываться по тел. 5321603 или 28340855.

Ход семинара финансирует секретариат по делам общественной интеграции министра Особых дел.

Учебные курсы в ноябре

◆ 8 ноября в 17.00 состоится курсы английского языка с предворительными знаниями – первое занятие (продолжительность курсов 72 часов, преподаватель Анитра Поплавска).

◆ В ноябре начнутся курсы по флористике (продолжительность курсов 36 часов).

◆ В ноябре у представителей негосударственного сектора будет возможность бесплатно освоить 12 часовые курсы «ведение бухгалтерии при помощи компьютерной программы». Преподаватель Мария Швабе

Подробная информация и запись на ул. Бривибас 7, в Прейлях или по телефону 5321603.

Инета Лиеннице,
Директор общества «Preiļu NVO centrs»



«Золотая пара» в Прейльском крае



22 сентября, в солнечный день бабьего лета, в Прейльской Римской католической церкви 50 вместе прожитых лет еще раз свой союз словом «да» подтвердили жители Прейльской волости Прейльского края Ина Лилия и Альберт Цепли.

50 лет назад, ранним утром, Ина и Альберт, тихо и никому не говоря, шли в Прейльскую Римскую католическую церковь венчаться. Вместе с ними были только свидетели – Элеонора и Антон Мурниекс. Столь же внимательно все на лошадиной повозке вернулись обратно домой, чтобы после обеда пешком отправится в Прейльский ЗАГС, где официально расписались. Немного гру-

стно, но у Ины Лилии не было ни платья, ни фаты, у Альберта – костюма. Просто говоря – не было имущества, какое нажито теперь за 50 лет совместной жизни, зато домой из ЗАГСа пара вернулась «с шиком» – на автомашине GAZ 69. после был небольшой ужин и акордеонист – такой была их настоящая свадьба. Теперь рядом с ними твердая опора – дочери Анита и Ирэна, зятя – Айнарис и Янис, внуки – Эдгар с женой Дианой, Мартиньш, Санта с мужем Янисом и Каспар. На праздник, как настоящим латгальцам принято, рядом с золотой парой были и свидетели со стороны жены и мужа – Марта и Янис Зимели и Ванда и Илгварс Лиета-

виеши. Уважаемую золотую пару чествовали поздравляющие и – родственники, друзья и коллеги, но на самом деле поздравляющие измерялись сотням, ведь Цепли как медики помогли многим людям с Прейльской стороны.

Зрелая любовь спокойна и укрепляющая, она восхваляет сознание долга и верность. Ина Лилия и Альберт Цепли прошли через все проявления любви и остались вместе долгие и красивые годы.

Пусть хватит сил, выдержки и здоровья дожить до Алмазной свадьбы!

Айна Кажемака,
Организатор культурной работы Айцкалнской волости

Состоится общественное обсуждение проекта «Строительство Прейльской объездной дороги в южном направлении»

Дума Прейльского края приглашает жителей с 29 октября до 29 ноября 2007 года принять участие в общественном обсуждении проекта «Строительство Прейльской объездной дороги в южном направлении».

Инициатор: дума Прейльского года, рег. № 90000065720, бульвар Райня 24, 5307327, 5307328.

Проектировщик: ООО «Mārupīte-RR» рег. № LV40103094875, ул. Элияс 2/4, Рига, LV-1050, тел. 26472898.

Информация о проекте будет доступна в доме культуры с 29 октября до 29 ноября сего года.

Презентация проекта состоится в Малом зале центра культуры в 15.00 7 ноября 2007 года.

Письма или анкеты приносить лично в канцелярию думы Прейльского края (1 кабинет) или присылать на адрес: бульвар Райня 24, Прейли, LV-1050 до 29 ноября 2007 года.

Решение о результатах общественного опроса будет принято на очередном заседании думы Прейльского края.

Осенняя экскурсия для пенсионеров

Уже традиционными стали осенние экскурсии по Латгалии организованные Дневным центром Социальной службы думы Прейльского края. В этом году 19 сентября пенсионеры отправились посмотреть город Даугавпилс и район. В Даугавпилсе ходили по крепости, посетили Латгальский зоосад, в котором создается тропический дом и ознакомились с историей города в

Музее зотчества и искусства.

Дальше дорога нас вела в Беркенель – дом Райниса. В Эглайне познакомились с немецким семейством, которое дало большой вклад в культуру и развитие Латгалии – Стендерами, в Ваболе в музее братьев Скриндов заглянули в историю, отведали и духовную пищу, и пищу древних латгальцев – каму (галушки с мясом).

Большое спасибо хочу сказать всем работникам музея и руководителем экскурсий, думе Прейльского края за финансовую поддержку и всем неутомимым участникам экскурсии. Будем ждать следующей осени, чтобы в сентябре продолжить знакомство со своей родиной.

Анitra Сондоре,
Руководитель Дневного центра

Инвалиды Прейльского края посетили Даугавпилский и Краславский районы

6 октября, не смотря на осенне волгую погоду, у инвалидов Прейльского края была возможность ближе узнать объекты культуры встречающиеся в округе, отправившись на экскурсию в Даугавпилский и Краславский районы.

Первым местом остановки было Свентское поместье, которое как дворцовый дом было построено в 1912 году, пережило Вторую мировую войну и сегодня является гостевым домом с 12 номерами, где каждая комната соответствует 12 месяцам. Поместье так же гордится музеем военной техники, в котором три танковых экспоната со времен Второй мировой войны, десантная машина боевой атаки и

другие экспонаты техники.

Красотой осенних листьев экскурсанты насладились в заповеднике «Pilskalnes Siguldiņa», где посетителям было предложено три варианта троп и маршруты, в зависимости от времени и интересов путешественников.

В этнографическом музее под открытым небом – в старообрядческой деревне Слутишки, была возможность ознакомиться с бытовыми традициями местных жителей, посмотреть на здания традиционные на чередовании веков и узнать о средневековых захоронениях на территории деревни, а так же посмотреть бывшую моленную, этнографический дом и горшковую печь. Конечной целью экскурсии было немного за-

гадочное и мистическое Чертово озеро или Черток.

Транспортные расходы экскурсии были покрыты из бюджета Социальной службы, а оплата за посещение объектов, обед, а так же услуги гида и услуги автостоянки была проведена из средств, которые были пожертвованы представителями организаций из Швеции, гостивших в августе в Социальной службе думы Прейльского края.

Самые красивые моменты экскурсии можно посмотреть в фотогалерее на сайте думы Прейльского края www.preili.lv.

Анита Гага,
Исполнитель обязанностей руководителя Социальной службы думы Прейльского края

Завершился проект по приобретению спортивного инвентаря



Удачно завершился проект «Улучшение спортивной материальной базы образовательных учреждений Прейльского края». В рамках проекта был приобретен спортивный инвентарь для троих Прейльских школ – Прейльской 1 основной школы, Прейльской 2 средней школы и Айзкальнской основной школы. Общие затраты проекта 6000 латов, половина из которых была покрыта в рамках конкурса проектов министерства Образования и науки ЛР «Пилотпрограмма помощи приобретения спортивного инвентаря», а вторая половина была покрыта из бюджета самоуправления.

У школ была улучшена материально-техническая база, чтобы ученики в новом учебном году могли бы не только полноценно воплощать предусмотренную на спортивных занятиях программу, но и активно принимать участие во вне школьных мероприятиях – улучшить свои показатели на соревнованиях или принимать участие в спортивных активностях. Школьники нашего края показывают высокие спортивные результаты, у них хорошие достижения на разных соревнованиях регионального и государственного масштаба, поэтому проведенные инвестиции в рамках проекта обоснованы, необходимы и послужат с полной отдачей.

Марите Ступане,

Специалист планирования думы Прейльского края

К СВЕДЕНИЮ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ САДОВЫХ УЧАСТКОВ

В рамках проекта «Постройка спортивного поля Прейльской Государственной гимназии с искусственным покрытием» (Прейли, ул. кооператива) будут проведены работы по очистке мелиорационных канав. Дополнительная информация по телефону 26460263 и 26451472.

В связи с началом строительных работ пользователей садовых участков на ул. Кооператива просим явиться в думу Прейльского края (11 кабинет – юридический отдел), с собой необходимо взять договор о временной аренде земли и ордер использования огорода.

Телефон для справок 5322766 или 5307328.

Дума Прейльского края

В Прейлях состоится обучение энергоуправляющим домов

ООО «Preiļu saimnieks» и ГА «Mājokļu aģentūra» в Прейлях начнет обучение энергоуправляющим домов.

Программа курсов предусмотрена в объеме 54 часов. На первое занятие жители приглашаются 7 ноября в 15.00, дальнейший график обучения будет согласован в первый учебный день, исходя из более выгодного для группы времени.

На курсы можно записаться у делопроизводителя ООО «Preiļu saimnieks», ул. Лиепу 2, Прейли, телефон для справок 5381152.

После окончания курсов и получения сертификата это даст возможность жителям проводить управление домом, а так же возможность работать в сфере коммунальных услуг. Полученные сертификаты будут зарегистрированы в базе данных государственной агентуры «Mājokļu aģentūra».

Финансирование в размере 1000 латов на процесс курсов обеспечивает ООО «Preiļu saimnieks» и ГА «Mājokļu aģentūra».

Дума Прейльского края в сотрудничестве с Прейльским отделением ДБДД учащимся начальных школ дарят отражатели

16 октября дума Прейльского края в сотрудничестве с ДБДД в школах проводила акцию «Каждому ученику – вой отражатель».

Председатель думы Прейльского края Алдис Адамович и специалист охраны труда думы Юрис Желвис посетили Прейльскую 2 среднюю школу, Прейльскую 1 основную школу и Айзкальнскую основную школу и подарили детям отражатели. В Айзкальнской основной школе отражатели получили все ученики и учителя, в свою очередь в Прейльской 2 средней школе и Прейльской 1 основной школе отражатели были подарены только детям начальных классов и детям живущим на сельской территории, которые в школу отправляются с утра пораньше, когда на улице еще очень темно.

Не смотря на то, что приближались школьные осенние каникулы, гости из самоуправления напомнили ученикам о соблюдении правил дорожного движения на улицах и дорогах. И хотя учителя часто на уроках классного руководителя рассказывают о мерах безопасности на улицах, Алдис Адамович еще раз подчеркнул то, что носить отражатели обязательная необходимость, которую надо соблюдать, выходя из дома.

Пожилые люди из Айзкраукле гостили в Прейлях

Весной этого года правление Общества пенсионеров (ОП) нашего края с целью обмена опытом посетили город Айзкраукле. В свою очередь 6 октября пожилые люди из Айзкраукли – правление ОП и вокальный ансамбль, гостили в Прейлях, чтобы ознакомиться с опытом работы нашего правления ОП, социальной службы (СС) и ее Дневного центра (ДЦ) и принять участие на 5 летнем юбилейном концерте вокального ансамбля пожилых «Virši».

Сначала гости были встречены и приняты в Социальной службе, где были показаны помещения СС и ДЦ, им рассказали о там получаемых услугах и об актуальностях правления ОП, а затем за накрытым кофейным столом с руководителями СС и ДЦ Анитой Гагой и Анитрой Сондорей переговоры интересующие вопросы.

Затем гости посетили Прейльскую главную библиотеку, где руководитель библиотеки Инара Батарага познакомила гостей с экспонатами выставки, обустройством помещений, рассказала об активностях библиотеки и услугах, которые могут получить ее посетители.

Знакомство с сегодняшним днем города и его историей продолжила руководитель Центра информации туризма Прейльского района Ирэна Кяркужа и завершила Инита Спаране, работник Прейльского музея истории и прикладного искусства, предоставив исчерпывающую информацию о экспозиции музея.

От всей души благодарю Аниту Гагу, Анитру Сондори, Инару Батарагу, Ирэну Кяркужу и Иниту Спарани за отзывчивость и поддержку правления ОП во время визита гостей из Айзкраукли.

Ирэна Тимошенко, Председатель правления ОП

ИНФОРМАЦИЯ ДУМЫ ВКРАТЦЕ

Состоялась смена руководителя Айзкальнского волостного центра. В соответствии с заявлением руководителя центра Инты Зиемели депутаты думы проголосовали об освобождении Инты Зиемели от занимаемой должности с 28 сентября. Руководителем Айзкальнского волостного центра избрана Гунта Узулевича. До этого Гунта Узулевича в Айзкальнской волости выполняла функции делопроизводителя и социального работника.

Депутаты думы поддержали строительство каплицы на Даугавиешских кладбищах, благоустройство ее окрестности и реконструкцию забора вокруг кладбищ. После проведения закупочной процедуры было решено о присвоении финансирования. Общим руководителям волостных центров задано подготовить предложения на благоустройство остальных кладбищ в 2008 году.

В связи с увеличением количества детей дошкольного возраста в Айзкальнской волости дума

решила выделить школе 0,5 педагогической ставки для работы с детьми младшего дошкольного возраста – с 2 до 4 лет.

Социальная служба Прейльского края, основываясь на полученных заявлениях, выделила пособие для приобретения учебных средств детям 22 малообеспеченных семей, каждому в размере 15 латов. Всего выделено 37 детям. На данное пособие расходовано 555 латов из бюджета Социальной службы.

Депутат Европейского Парламента Робертс Зиле знакомится с развитием Прейль

19 октября Прейли посетил депутат Европейского Парламента Робертс Зиле. В разговоре с председателем думы Прейльского края Алдисом Адамовичем и заместителем председателя Олегом Хлебниковым депутат узнал о перспективах развития Прейльского края и проектах, которые реализуются при помощи финансирования проектов Европейского фонда.

В течении дня Робертс Зиле посетил главные учреждения культуры в Прейлях – центр культуры Прейльского края, Прейльскую главную библиотеку и Прейльский музей истории и искусства. Осмотрев центр ИТ, кабинеты природоведения размещенные в пристройке здания Прейльской Государственной гимназии, депутат высоко оценил внедренные в работу гимназии модные технологии. Большой интерес гостю края вызвала интер-



Алдис Адамович (третий слева) рассказывает депутату Европейского Парламента Роберту Зиле (второй слева) возможности развития Прейльского края

активная доска, применение которой на уроках продемонстрировал учительница предмета Инета Иванова.

В заключении визита депутат

Европейского Парламента заглянул в Прейльский информационный центр туризма и ознакомился с услугами доступными туристам в Прейлях.

ООО «Preiļu saimnieks» приглашает на работу руководителя участка аварийной бригады. Просьба заявки вносить до 5 ноября в канцелярию ООО «Preiļu saimnieks», ул. Лиепу 2, Прейли. Дополнительная информация, позвонив руководителю отдела Тепла и водоснабжения Владимиру Харитонову, телефон 29479447.

В ШКОЛАХ ПРЕЙЛЬСКОГО ОКРУГА

От всей души, с поклоном и любовью
Мы Вам желаем долгих-долгих лет,

Большого счастья, крепкого здоровья,
Хороших дел, удач и побед!

Донат Язепович!
Поздравляем Вас с 80-летием!

Коллектив Прейльской средней школы №2



Айзкальнская основная школа отпраздновала красивый юбилей

29 сентября в Айзкальне был особый день, ведь на юбилейное мероприятие в Айзкальнскую основную школу собрались бывшие директора, педагоги, выпускники и многие гости.

Школу на празднике поздравили депутат 9 Сaeймы Янис Эглитис, советник министра Образования и науки Инара Островска, председатель Прейльского районного совета Хелена Стрейке, руководитель управления образования Прейльского района Андрейс Загорскис, председатель думы Прейльского края Алдис Адамович, директора общеобразовательных школ района, представители учреждений и предприятий.

Директор школы Мудрите Вия Лозда за самоотверженный труд в области образования получила две награды – Почвальную грамоту министерства Образования и науки и Почвальную грамоту Прейльского районного совета. Почвальные грамоты министерства были вручены и педагогам школы Сильвии Буткевиче,



Инте Думбровской и Марии Вуцани. Технический работник школы Вия Камлане а этот юбилейный день получила почвальную грамоту думы Прейльского района.

Спасибо долголетьнему работ-

нику образования Прейльского района Янису Лозде за исследование истоков образования в Латгалии, ведь история Айзкальнской школы это одно звено в развитии системы образования всей Латгалии.

Информацию подготовила Майя Паэгле

ПОЗДРАВЛЕНИЯ

*От души желаем счастья,
Много много долгих лет,*

*Ну, а главное здоровья,
Ничего дороже нет!*

**ПОЗДРАВЛЯЕМ С «КРУГЛЫМ» ЮБИЛЕЕМ
РОДИВШИХСЯ В ОКТЯБРЕ ПЕНСИОНЕРОВ:**

Таисию Осипову, Ивана Баришникову, Екатерину Бродужу, Екатерину Даги, Ефросинию Орлову, Доната Ливдана-Ботора, Моннику Даги, Ирэну Прикули, Надежду Прокофьеву, Моннику Шнепсти в Прейлях и Хелену Гагу в Айзкалнской волости.

**ПОЗДРАВЛЯЕМ ТАКЖЕ ВСЕХ ОСТАЛЬНЫХ
ПЕНСИОНЕРОВ, РОДИВШИХСЯ В ЭТОМ ЖЕ МЕСЯЦЕ!**

Общество пенсионеров Прейльского края



Конкурс рисунков детей дошкольного возраста

В связи с подготовкой к ежегодному Рождественскому мероприятию общество «Прейльский Женский клуб» организует конкурс рисунков детей дошкольного возраста Прейльского края «Рождественский сон».

Работы (можно рисовать в любой технике и формате) сдаются до 10 декабря в Прейльском центре НГО, ул. Бривибас 7 ежедневно с 9.00 – 17.00, указав свое имя, фамилию, возраст, адрес и контактный телефон.

Авторов самых интересных рисунков ожидает сюрприз!

СПОРТ

С успехом из Риги

5 октября лучшие бегуны Прейльской 1 основной школы и Прейльской Государственной гимназии отправились в Ригу, чтобы участвовать в борьбе за кубок «Latvijas Avīze» ежегодного Осеннего эстафетного кросса. С погодными условиями тоже повезло – если у нас в Латгалии моросило, то Рига бегунов встретила с солнышком. Организаторы соревнований постарались, чтобы участникам не пришлось скучать. Была возможность принять участие в разных конкурсах, аттракционах, примерить и протестировать спортивную обувь «Asics» и получить в автограф Раймонда Берманиса, но сперва надо было себя показать на трассе кросса спортивного комплекса «Аппишмуиža».

Лучше это удалось девочкам Прейльской 1 основной школы. Бронзовые медали привезли в группе род. 1996-1998 году в эстафете 4 x 500 м: Анна Светлова, Анита Иванова, Занда Вайводе Эгя Патмалнице. Такой же успех и у Элины Дуды, Синтии Эрты, Анастасии Цайшы и Дагнии Девятниковой в группе род.1994-95 году в эстафете 4 x 800 м. Еще пять команд завоевали пятые места, и этого хватило, чтобы в группе основных школ в итоге завоевать первое место и кубок «Latvijas Avīzes». С честью сражались и гимназисты – Марис Скутеллис, Эдгарс Прусакс, Владимир Стебелков и Айгар Индриков завоевали 2 место в эстафете 4 x 2000 м 1988 – 1991 г.рожд. и совсем мало нехватало Аие, Синтии, Индре и Лиане, чтобы удержать третье место. Еще 6 место в смешанной эстафете 6 x 1000 м, что позволило в итоге занять 2 место в группе профшкол и гимназий. Победители получили дипломы, медали и призы от организаторов. Большое удовлетворение получили учителя спорта Прейльской 1 основной школы – школа стала восьмикратным победителем!

Хочется отметить успех соседней – екабпилской 3 средней школы. Победив в пяти эстафетах, уверенно завоевана победа в

итогах оценки в группе средних школ – тоже восьмой раз! Более подробная информация о мероприятии на сайте www.lssf.lv, а фотографии можно посмотреть в фотогалерее на сайте www.preili.lv.

**Будет интересно
или в нескольких шагах
о баскетболе**

Хотя баскетбол в Латвии не может сравниться с популярностью как по соседству – в Литве, характерному этому виду спорта, все же и у нас любители баскетбола не могут жаловаться на нехватку внимания, и в нашем городе эта игра в почете как и во всей Латвии. Только с мастерской командой, которая смогла бы собирать массы болельщиков на трибунах, было не так ярко. Надо надеяться, что ситуация вскоре изменится в лучшую сторону, так как нашелся спонсор в лице ООО «STB/Nami», а так же привлекала средства думы Прейльского края, городская команда в сезоне 2007-2008 года будет играть в Латвийской Баскетбольной Любительской лиге (ЛБЛЛ). Хочется думать, что спонсоры команды Preiļi-STB/Nami дальневидны и о выборе не придется сожалеть, что игроки самоотверженной и мастерской игрой будут радовать и зрителей, и спонсоров команды.

Так уже в конце октября новый сезон начинается Баскетбольная Любительская лига (ЛБЛЛ), структура которой следующая – та состоит из черехтех дивизионов: Центр А (10 команд); Центр В (9 команд); Запад (9 команд) и Восток, где конкуренцию нашей команде составят Jēkabpils SC/RSS, Eži -N, Valmiera, Daugavpils Universitāte/Hansabanka, BK Madona, BK Alūksne/BJSS, BK Ezerzeme. Каждая команда друг с другом встретятся в двух кругах – на выезде и у себя дома. Две лучшие команды из каждой дивизии встретятся меж собой, где выяснят команду победителя, которая получает права в следующем сезоне играть в Латвийской Баскет-

больной лиге и обладатель второго места переиграет права за возможность играть в ЛБЛЛ.

Игровым домом нашей команды будет Прейльская 1 основная школа, где наши впервые появятся уже 3 ноября в 14.00 в игре с командой Eži-N.

Далее последует игра на выезде 8 ноября – в Екабпилсе, и снова болельщики свою команду смогут увидеть 17 и 24 ноября.

Этот очерк был бы неполным, если бы не был назван состав команды. И так в команде в центровой позиции будет играть: Айгарс Индриковс, Мартиньш Доникс и Райвис Билзенс, функции защитников будут выполнять Наурис Лазда, Янис Цишс, Эрвинс Булмейстарс, Янис Грейданс, Эрвинс Жихарс, Гунтис Вайводс, Эдгарс Мурниекс, Роналдс Наглис и Айнарс Турчинскис, а обязанности нападающего доверены Айнару Зейле, Янису Зукулису, Янису Бернану и Илмару Маделану. Функции играющего тренера будет выполнять Айнар Турчинскис и Илмарс Маделанс. Самый высокий игрок в команде Райвис Билзенс – 203 см. Тем, кто желает следить за играми ЛБЛЛ, более подробную информацию предлагаем на на сайте www.basket.lv, а остальные перевозмогут свою лень и придут в спортзал болеть за своих, чтобы самим получить позитивный заряд и может быть, что именно ваша поддержка в какой нибудь критической минуте окажется самой важной!

**У Прейльских
баскетболисток
мастерство не ржавеет**

С успехом для Прейльских баскетболисток завершилось участие на открытом чемпионате Екабпилского района по женскому баскетболу. Как рассказала капитан команды Иева Бабре, в турнире принимали участие пять команд – три местные и Ливаны. Игры проходили по два круга, но только последняя игра позволила выяснить победителя.

В нашей команде объединились опыт и молодость, что в итоге дало победу на открытом чемпионате Екабпилского района, на втором месте ливанчанки и на третьем – юные баскетболистки Екабпилского района SS. В команде играли Иева Бабре, Оксана Шнепсте, Инга Харитонова, Ивета Белоусова, Ивета Адамовича, Агритта Зимеле, Зане Цериня, Дайра Розентале, Алина Баранова, Лаура Мазуре, Лицца Пузака. В приз девочки получили кубок, медали, дипломы и, конечно, торт и шампанское. Приз самого ценного игрока получила Иева Бабре.

МЕРОПРИЯТИЯ ЦЕНТРА КУЛЬТУРЫ В НОЯБРЕ

❖ 3 ноября в 18.00 в Прейльском ЦК Харийс Озолс, Санта Запацка, Дидзис Рийниекс в новом концертном представлении «Vēstules».

❖ 7 ноября в 19.00 в Прейльском ЦК спектакль независимого театра КАВАТА «Elpas pauze» (мелодрама).

❖ 10 ноября в 14.00 в Литанушках Прейльской волости памятное мероприятие в честь кавалера военного ордена Лачплеша Игната Беча.

❖ 10 ноября в 21.00 в ДК Личи Осенний вечер отдыха «Mārtiņdienas gaiļi kāvi».

❖ 12 ноября в 10.30 в Айзкальне памятное мероприятие «Mūžīgā piemiņā paliksiet tautā, Latvijas vairoņi - Lāčplēša ciltis».

❖ 16 ноября в 10.00 ЦК Прейли Спортивные соревнования Общества инвалидов Прейльского края.

❖ 16 ноября в 15.00 ДК Личи концерт посвященный ко дню провозглашения Латвийской Республики.

❖ 16 ноября в НД Айзкальне Мероприятие, посвященное ко дню провозглашения Латвийской Республики «Mēs mīlam šo valsti».

❖ 17 ноября в 16.00 в ЦК Прейли Мероприятие, посвященное ко дню провозглашения Латвийской Республики «Kas man ir Latvija».

❖ 17 ноября в 20.00 в ЦК Прейли Бал для всех поколений. Играет Янис, Ирэна и Арвидс.

❖ 24 ноября в 20.00 в НД Айзкальне Осенний бал. Играет Дайнис Сомс.

❖ 29 ноября в 19.00 в ЦК Прейли Бал сельскохозяйственников.

❖ 30 ноября в 21.00 в ЦК Прейли Riman Audio, Молодежный вечер отдыха.

Общество инвалидов Прейльского края и Дневной центр приглашает принять участие в Осенних спортивных играх

Дневный центр Социальной службы думы Прейльского района и общество инвалидов Прейльского края приглашает всех активистов 16 ноября принять участие в ОСЕННИХ СПОРТИВНЫХ ИГРАХ.

Начало соревнований в 10.00 в центре культуры Прейльского края (в зале 2 этажа). Виды спорта: шашки, шах, воус, дроттики.

Просим участников записываться до 12 ноября по тел. 5320124 или 5323500.

НАДЕЕМСЯ НА ВАШУ ОТЗЫВЧИВОСТЬ!

Ну что – будем совершенствовать мастерство и ждать чемпионат Прейльского края по баскетболу весной!

**Начался чемпионат
по волейболу Прейльского
края 2007**

С игры женской команды Екабпилского района SS против девочек Прейльской 1 основной школы начался чемпионат Прейльского края 2007 года по волейболу. Хотя наши девочки должны были признать превосходство противниц с результатом 0:3, в игре наших девочек чувствовался прогресс.

В дамской конкуренции за чемпионский титул силами будут мериться пять команд – гости из Ливан и Даугавпилса, как и местная дамская команда «Preiļi», которая екабпилчанкам отомстила за обиду «маленьких», победив с результатом 3:0, в воскресных играх еще фиксированы следующие результаты – «Z-light» Ливаны – Прейльская 1 основная школа 0:3; «Preiļi» – «Z-light» Livāni 3:0.

На столько же, как и в прошлом году, ожидается мужской турнир, не смотря на то, что количество команд меньше – в этом году шесть. Об этом уже свидетельствуют первые воскресные бои на волейбольной площадке. К сожалению надо признать, что в меньшинстве Прейльские команды. Причины здесь нет желания рассматривать, но надо пожелать команде a/s «Preiļu siers», которая в свои ряды собрала лучшие силы города по волейбольной части, чтобы противостоять лучшим спортсменам Ливанского и Риебиньского края. То, что весы победы в каждой игре могут свеситься в любую сторону в любой момент, доказывают уже первые результаты в субботу: Riebiņi – Stabulnieki 2:3; Rušona – Hipotēku banka 1:3; a/s «Preiļu siers» – «Z-light» Livāni 0:3. Так же яростно прошли и воскресные игры: Riebiņi – Rušona 3:0; «Z-light» Livāni – Stabulnieki 3:0; a/s «Preiļu siers» – Hipotēku banka 3:1.

Приглашаю читателей с результатами ознакомиться не из газетных публикаций, а насладиться моментами, которые игра предоставляет очно в конце каждой недели в спортивном зале ДМСС Прейльского района!

Леонид Валдонис,
Главный тренер
соревнований, спортивный
методист Прейльского края

*Учитель наш!
Годы пробежут, но память
напрочь не сотрут.
Навечно светлым останется
имя твоё
И долго будет звучать как живое.*

Коллектив Прейльской средней школы №2 с глубоким чувством скорби сообщает об уходе из жизни учительницы **Богданович Надежды Евстигнеевны**.

Надежда Евстигнеевна более 30 лет проработала учителем: в Ардавской семилетней школе, в Новосельской начальной школе (директором), в Закишской семилетней школе и 23 года в Прейльской средней школе №2.

Ушёл из жизни человек богатой и щедрой души, умевший дать детям глубокие знания и открыть перед ними окружающий мир, скромный, добросовестный, принципиальный и строгий учитель. Любовь, доброта, целеустремлённость и кропотливость её труда останутся в душах её воспитанников и коллег по работе.

Светлая память о Надежде Евстигнеевне с нами навсегда.

**Педагогический коллектив
Прейльской средней школы №2**

ВЕСТИ Прейльского Округа

Информационное издание думы Прейльского округа на латышском и русском языке. Адрес: Прейли, LV – 5301, Бульвар Райня 24. Тираж – 4500. Отпечатано в ООО «Latgales Druka», Резекне, Базилицас 28. Ответственная за издание – Майя Паэгле, тел. 5322766, e-mail: maija.paeGLE@preili.lv. Макетирование - ООО «Latgales Druka». Перевод Ирэны Селадиной.



APSTIPRINĀTI
ar Preiļu novada domes 2007. gada 28.marta sēdes lēmumu, protokola Nr.6, punkts 1.9. un 2007.gada 31.augusta sēdes lēmumu, protokols Nr. 14., punkts 1.5.

REĢISTRĒTI
Reģionālās attīstības un Pašvaldību lietu ministrijā ar kārtas Nr. 108/07.

Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr.021/07 PAR PAŠVALDĪBAS NODEVĀM PREIĻU NOVADĀ

Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 14.panta pirmās daļas 3.punktu un 21.panta pirmās daļas 15.punktu, likuma «Par nodokļiem un nodevām» 12.panta pirmās daļas 1.punktu, 2.punktu, 4.punktu, 5.punktu, 7.punktu, 9.punktu, 10.punktu.

I. Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās

1. Nodevas objekts	2. Likme (latos)
1.1. Vienreizēja nodeva par tirdzniecību publiskā vietā:	
1.1.1. Ielu tirdzniecība pilsētas teritorijā	Ls 5,00
1.1.2. Ielu tirdzniecība pagastu teritorijā	Ls 3,00
1.1.3. Izbraukuma tirdzniecība pilsētas teritorijā	Ls 10,00
1.1.4. Izbraukuma tirdzniecība pagastu teritorijā	Ls 7,00
1.1.5. Tirdzniecība gadatirgū pašvaldības noteiktā publiskā vietā pilsētas teritorijā	Ls 10,00
1.1.6. Tirdzniecība gadatirgū pašvaldības noteiktā publiskā vietā pagasta teritorijā	Ls 5,00
1.2. Nodevas maksātājs ir fiziska vai juridiska persona, kas tirgojas publiskā vietā pašvaldības administratīvajā teritorijā.	
1.3. Ar nodevu par tirdzniecību publiskā vietā tiek aplikta fiziskas vai juridiskas personas katra tirdzniecības vieta. Nodeva pilnā apmērā iekasējama pirms tirdzniecības atļaujas izsniegšanas.	
1.4. Nodeva iemaksājama Preiļu novada domes pamatbudžeta ieņēmumu kontā bankā.	
1.5. Nodeva iemaksājama Preiļu novada domes pamatbudžeta ieņēmumu kontā bankā.	

II. Nodeva par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu

1. Nodevas objekts	2. Likme (latos)
1.1. Reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošana pašvaldības informācijas stendos	
1.1.1. par vienu dienu līdz A3 formātam	Ls 0.20
1.1.2. uz vienu gadu līdz A3 formātam	Ls 20,00
1.2. Reklāmas stenda uzstādīšana vai reklāmas, afišas, sludinājuma izvietošana ārpus pašvaldības informācijas stenda par 1 m ² gadā	Ls 30,00
1.3. Nodevas maksātājs ir fiziska vai juridiska personas, kas izvieto reklāmas, afišas un sludinājumus publiskās vietās vai vietās kas vērsta pret publisku vietu pašvaldības administratīvajā teritorijā.	
1.4. Nodeva pilnā apmērā iekasējama pirms reklāmas, afišas vai sludinājuma izvietošanas.	
1.5. No nodevas samaksas ir atbrīvotas	
1.5.1. valsts pārvaldes institūcijas un pašvaldības iestādes;	
1.5.2. juridiska persona par izvietoto vizuālo informāciju, kas informē par tās veikto darbību, ja minētā informācija izvietota tieši pie attiecīgas juridiskās personas komercdarbības darbības veikšanas vietas.	
1.6. Nodeva tiek ieskaitīta pašvaldības budžeta ieņēmumos.	
1.7. Nodeva iemaksājama Preiļu novada domes pamatbudžeta ieņēmumu kontā bankā.	

III. Nodeva par novada domes izsniegtajiem oficiālajiem dokumentiem un apliecinātām to kopijām

Nodevas objekts	Likme (latos)
1.1. Apliecināts Domes sēdes protokola punkta izraksts adresātam	Ls 1,00
1.2. Apliecināts Domes sēdes protokola punkta izraksts trešajai personai	Ls 3,00
1.3. Apliecināta Domes sēdes protokola kopija	Ls 10,00
1.4. Atkārtots Domes sēdes protokola punkta izraksts	Ls 3,00
1.5. Apliecināts Domes komitejas protokola punkta izraksts adresātam	Ls 1,00
1.6. Apliecināts Domes komitejas protokola punkta izraksts trešajai personai	Ls 1,00
1.6. Domes izstrādāta dokumenta noraksts vai apliecināta kopija	Ls 2,00

1.7. Izziņa	Ls 1,00
1.8. Raksturojums vai rekomendācija	Ls 1,00
1.9. Domes Zemes komisijas lēmums	Ls 5,00
1.10. Nodevas maksātāji ir fiziskās un juridiskās personas, kuras saņem attiecīgos dokumentus. Nodeva pilnā apmērā tiek iekasēta pirms dokumenta izsniegšanas.	
1.11. Pašvaldības nodeva netiek iekasēta:	
1.11.1. no personām par deklarētās dzīvesvietas izziņas izsniegšanu, ja tā iesniedzama: valsts pārvaldes institūcijā, pašvaldības iestādē vai struktūrvienībā.	
1.11.2. no administratīvā procesa dalībnieka par pirmreizēju administratīvā akta saņemšanu	
1.11.3. no valsts pārvaldes institūcijām	
1.12. Nodeva tiek ieskaitīta pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumos.	
1.13. Nodeva iemaksājama Preiļu novada domes pamatbudžeta ieņēmumu kontā bankā.	

IV. Nodeva par dzīvnieku turēšanu

Nodevas objekts	Likme (latos)
1.1. Par suni gadā	Ls 2,00
1.2. Par kaķi gadā	Ls 1,00
1.3. Nodevas maksātāji ir personas, kuras tur mājdzīvnieku Preiļu pilsētas teritorijā	
1.4. No ikgadējās suņu un kaķu turēšanas nodevas ir atbrīvoti redzes invalīdi un I grupas invalīdi.	
3.12. Nodeva tiek ieskaitīta pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumos.	
3.13. Nodeva iemaksājama Preiļu novada domes pamatbudžeta ieņēmumu kontā bankā, pamatojoties uz izsniegto rēķinu	

V. Nodeva par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu publiskā vietā

Nodevas objekts	Likme (latos)
1.1. Nodeva par izklaidējoša pasākuma sarīkošanu publiskā vietā	Ls 10,00
1.2. Nodevas maksātāji ir fiziska vai juridiska persona, kura rīko izklaides pasākumu publiskā vietā	
1.3. No nodevas samaksas ir atbrīvotas:	
1.3.1. valsts pārvaldes institūcijas un pašvaldības iestādes.	
1.4. Nodeva tiek iekasēta pirms atļaujas saņemšanas	
1.5. Nodeva tiek ieskaitīta pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumos	
1.6. Nodeva iemaksājama pašvaldības Preiļu novada domes pamatbudžeta bankas kontā, pamatojoties uz izsniegto rēķinu	

VI. Nodeva par pašvaldības simbolikas (ģerboņa) izmantošanu

1. Nodevas objekts	2. Likme (latos)
4.1. Pilsētas simbolikas izmantošana reklāmā, preču zīmēs, suvenīru ražošanai vai citiem mērķiem līdz 100 eksemplāriem	Ls 7,00
4.2. Pilsētas simbolikas izmantošana reklāmā, preču zīmēs, suvenīru vai citiem mērķiem virs 100 eksemplāriem	Ls 15,00
4.3. Pilsētas simbolikas izmantošana masu informācijas līdzekļos patstāvīgi gada laikā	Ls 50,00
4.4. Nodevas maksātājs ir fiziska vai juridiska persona, kura izmanto pašvaldības simboliku. Tiesības izmantot pašvaldības simboliku apliecina atļauja, ko izsniedz Preiļu novada domes izpilddirektors. Nodeva pilnā apmērā tiek iekasēta pirms atļaujas izsniegšanas.	
4.5. Nodeva par simbolikas izmantošanu netiek iekasēta no pašvaldības iestādēm, sabiedrības, kura izveidota pašvaldības pastāvīgo funkciju veikšanai.	
4.6. Nodeva tiek ieskaitīta pašvaldības budžeta ieņēmumos.	
4.7. Nodeva iemaksājama Preiļu novada domes pašvaldības pamatbudžeta bankas kontā, pamatojoties uz izsniegto rēķinu	

Preiļu novada VĒSTIS

VII. Nodeva par Būvvaldes izsniegto būvatļauju

1. Nodevas objekts Būvatļaujas saņemšana	2. Līkme (latos)	
	Fiziskām personām	Juridiskām personām
1.1. Individuālai dzīvojamai mājai jaunbūvei, rekonstrukcijai, renovācijai, restaurācijai: Pilsētas, ciematu teritorijā Lauku apbūves teritorijā (zemnieku sētā) Ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslā īpaši aizsargājamā dabas teritorijā Teritorijas plānojumā noteiktajā dabas pamatņu teritorijā	20 12.50 25 25	60 50 80 80
1.2. Dārza māju, vasaras māju jaunbūvei, rekonstrukcijai, renovācijai, restaurācijai: Pilsētas, ciematu teritorijā Lauku apbūves teritorijā Ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslā īpaši aizsargājamā dabas teritorijā Teritorijas plānojumā noteiktajā dabas pamatņu teritorijā	10 12.50 20 20	40 50 70 70
1.3. Pirts, atpūtas vietu, tūristu mītnu jaunbūvei, restaurācijai, renovācijai, rekonstrukcijai Pilsētas, ciematu teritorijā Lauku apbūves teritorijā (zemnieku sētā) Ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslā īpaši aizsargājamā dabas teritorijā Teritorijas plānojumā noteiktajā dabas pamatņu teritorijā	15 20 30 30	50 70 90 90
1.4. Saimniecības ēku, garāžu u.c. palīgēku jaunbūvei, renovācijai, rekonstrukcijai Pilsētas, ciematu teritorijā Lauku apbūves teritorijā (zemnieku sētā) Ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslā īpaši aizsargājamā dabas teritorijā Teritorijas plānojumā noteiktajā dabas pamatņu teritorijā	15 12.50 35 35	50 40 150 150
1.5. Divu un vairāk dzīvokļu, dzīvojamo māju jaunbūvei, rekonstrukcijai, renovācijai, restaurācijai: Pilsētas, ciematu teritorijā Lauku apbūves teritorijā (zemnieku sētā) Ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslā īpaši aizsargājamā dabas teritorijā Teritorijas plānojumā noteiktajā dabas pamatņu teritorijā	40 50 100 100	80 100 200 200
1.6. Ēku fasāžu remonts, logu, durvju nomaiņa, lodžiju rekonstrukcija, jumta seguma nomaiņa	5	25
1.7. Teritoriju labiekārtošanas darbu, mazo arhitektūras formu uzstādīšana, žogu jaunbūvei, rekonstrukcijai, renovācijai, restaurācijai: Pilsētā, ciematos un lauku apbūves teritorijās Ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslā īpaši aizsargājamā dabas teritorijā	5 25	25 200
1.8. Individuālo dzīvojamo māju sadale Nemainot funkcijas Mainot funkcijas	10 20	30 60
1.9. Dzīvokļu pārbūve Nemainot funkcijas Mainot funkcijas	10 20	40 60
1.10. Sabiedriskās ēkas un būves Pilsētā, ciematos un lauku apbūves teritorijās Ūdenstilpju un ūdensteču aizsargjoslā īpaši aizsargājamā dabas teritorijā	30 50	60 100
1.11. Mobilo telefonsakaru torņu būvniecība	----	200
1.12. Lauksaimniecības un mežsaimniecības vajadzībām paredzēto ceļu būvniecība	15	50
1.13. Mājlopu, mājputnu un kažokzvēru mītnu ierīkošana: ja tās paredzētas līdz 5 nosacītām vienībām ja tās paredzētas virs 5 nosacītām vienībām	15 25	50 80
1.14. Kokapstrādes un koka pārstrādes ēku būvniecība	20	90
1.15. Enerģētikas objektu būvniecība, uz kurām neattiecas specializēto būvatļauju izsniegšana	25	100
1.16. Metāla ražošanas, metālizstrādājumu ražošanas un pārstrādes būvēm	20	80
1.17. Derīgo izrakteņu izmantošanas, apstrādes un pārstrādes būves	25	120
1.18. Pārtikas ražošanas būves Augu un dzīvnieku produktu pirmapstrādes un pārstrādes būves Piena pārstrādes stacionāras iekārtas piena savākšanai un pirmapstrādei, ja piena daudzums ir līdz vienai tonnai piena dienā (rēķinot gada vidējo) Piena pārstrādes stacionāras iekārtas piena savākšanai un pirmapstrādei, ja piena daudzums ir virs vienas tonnas piena dienā (rēķinot gada vidējo)	25 20 30	100 80 120

Alus brūvēšanas iesala ražošanas būves (rauga ražošanas būves)	30	120
Bezalkoholisko dzērienu ražošanas būves	15	50
Alkoholisko dzērienu ražošanas būves	50	200
Konditorejas, kulinārijas, sīrupa, cukura, cietes izstrādājumu ražošanas būves	15	50
Ceptuvju būvniecība, graudu pārstrādes būves	15	50
Kafijas, tējas, garšvielu un pārtikas piedevu ražošanas un iepakojšanas būves	10	40
Zivju produktu un zivju eļļas ražošanas būves	20	80
Gaļas pārstrādes būves	25	120
1.19. Inženiertīklu izbūve	20	150
1.20. Tekstilrūpniecības izstrādājumu, ādas, koka pārstrādes būves (papīra, kartona, kažokādu mērcēšana, šķiedru mazgāšana, balināšana, krāsošana, apavu ražošana, apģērbu ražošana, linu pārstrāde) Būvju celtniecību saistītu ar ķīmisko vielu ķīmisko produktu pārstrādi, uzlabošanu, fasēšanu	50	200
1.21. Infrastruktūras objekti : Ķīmisko tīrītavu, tirdzniecības kompleksu ēku būvniecība un iekārtošana Uzpildes staciju, arī šķidrās gāzes uzpildes staciju un naftas bāzu būvniecība Ēku nojaukšanas atļauja Ceļu, ielu, tiltu, estrādes, tuneļu, depo būvniecība un rekonstrukcija Autoceļu apkopes vietu, autoservisu, autotransporta mazgāšanas vietu ierīkošanai un būvniecībai Tipogrāfiju un angāru būvniecībai	40 100 15 20 40 30	120 200 60 120 150 120
1.22. Atklāta derīgo izrakteņu un kūdras ieguves nodrošināšanas būvju būvniecībai	25	100
1.23. Masu atpūtas vietu Atpūtas kompleksu, atpūtas parku un atrakciju parku būvniecība Sporta masu norises vietu būvniecība (ledus laukumi, stadioni, peldbaseini, moto trases, zirgu sacensību vietas u.c.) Autotransporta sacikšu un izmēģinājuma trašu izbūve	50 60 75	150 160 200
1.24. Atkritumu pārstrādes uzņēmumu būvniecība, palīgēku izveidošana un slēgšana	40	120
1.25. Atkritumu uzglabāšanas, savākšanas, t.sk. pārkraušanas vietas, konteineru noliktavas, kuru tilpums ir virs 32 m³ izveidošana un slēgšana	30	90
1.26. Zāģu skaidu un citu atkritumu kompostēšanas vietu ierīkošana	25	80
1.27. Metāllūžņu pieņemšanas un uzglabāšanas vietu, nolietotu automobiļu un citas moto tehnikas (auto kapsētu) pārstrādes vietu ierīkošana, izbūve	40	120
1.28. Dzinēju, turbīnu un reaktoru pārbaudes vietu ierīkošana, izbūve Nodevas maksātājs ir būvniecības ierosinātājs. Būvniecības ierosinātājs 40% no nodevas maksā pēc pozitīva būvvaldes atzinuma saņemšanas būvprojektēšanai, bet atlikušos 60% saņemot būvatļauju. Ja būvniecības saskaņošana netiek pabeigta un būvatļauja nav izsniedzama, iekasētā pašvaldības nodeva netiek atmaksāta. Lai saņemtu būvatļauju, jāuzrāda dokuments par nodevas nomaksu pilnā apjomā No nodevas samaksas ir atbrīvoti pašvaldības uzņēmumi un iestādes Nodeva tiek ieskaitīta pašvaldības budžeta ieņēmumos. Nodeva iemaksājama Preiļu pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumu kontā bankā, pamatojoties uz izsniegto rēķinu	30	100

Preiļu novada domes priekšsēdētājs A. Adamovičs

Preiļos noslēdzās akcija «Nekrāj krāmus»

Šodien Preiļos noslēdzās akcija «Nekrāj krāmus», kuras mērķis bija iesaistīt iedzīvotājus nolietoto elektropreču nodošanā. Pirmajā kārtā – no 6. augusta līdz 6. septembrim, SIA «Preiļu saimnieks» no iedzīvotājiem savāca 35 dažādas elektropreces. Akcijā piedalījās 11 iedzīvotāji.

Akcijas otrajā posmā – līdz 27. septembrim, tika nodotas 52 nolietotās elektropreces. Dalībnieku skaits otrajā kārtā jau bija lielāks. Akcijā piedalījās 20 Preiļu, Riebiņu un Vārkavas novada iedzīvotāji.

Katrā kārtā, piedaloties masu mediju pārstāvjiem, tika izlozēta viena «Zaļā punkta» dāvanu karte 30 latu vērtībā jaunu elektropreču iegādei un divas Preiļu novada domes veicināšanas balvas – dāvanu kartes veikalā «Vēlme».

Akcijas otrās kārtas izlozē «Zaļā punkta» dāvanu karti laimēja Preiļu iedzīvotāja Monika Zeile, bet divas domes dāvanu kartes Preiļu novada domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs šodien pasniegs izlozes uzvarētājiem - Riebiņu novada iedzīvotājiem Jelīzavetai Zabalujevai un Jānim Belousovam.

SIA «Preiļu saimnieks» aicina iedzīvotājus arī turpmāk šķirt atkritumus un nodot visu nevajadzīgo, lai veicinātu saudzīgu attieksmi pret vidi un vides tīrību.